

Protokół Nr XLIII/2022
Sesji Rady Powiatu w Pułtusk
w dniu 29 czerwca 2022 r.

początek posiedzenia – godz. 15.00

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk otworzył XLIII Sesję Rady Powiatu w Pułtusk. Poinformował, że Sesja po dwóch latach odbywa się w trybie przy udziale dyrektorów, kierowników, przedstawicieli służb i straży. Następnie poinformował, iż obrady Rady Powiatu w Pułtusk są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu powitał Radnych, przedstawicieli, dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu pułtuskiego, przedstawicieli służb inspekcji i straży, prasę oraz wszystkich tych, którzy przez internet obserwują obrady Sesji.

Ad. 2

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji punktu porządku Sesji
Przedstawienie porządku Sesji.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Szanowni Państwo, Sesja Rady Powiatu w Pułtusk została zwołana w trybie „normalnym”. Porządek został Państwu przedstawiony w zawiadomieniu. Czy do porządku obrad, który Państwo otrzymaliście, zwracam się tu do radnych, do Zarządu Powiatu w Pułtusk przede wszystkim, czy są jakieś uwagi, czy propozycje?”

Wobec braku propozycji zmiany porządek Sesji realizowany był w wersji przedstawionej w zawiadomieniu na posiedzenie Rady.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku Sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusk.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych w 2022r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
5. Raport o stanie powiatu pułtuskiego za rok 2021:
 - a) rozpatrzenie przedstawionego raportu o stanie powiatu, w tym debata nad raportem,
 - b) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Pułtusk.
6. Sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za rok 2021 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu:
 - a) wystąpienie Starosty Pułtuskiego,
 - b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok,
 - c) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pułtusk w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Powiatu Pułtuskiego za 2021 rok i wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego,
 - d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji

Rewizyjnej Rady Powiatu Pułtuskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego,

- e) dyskusja, stanowiska komisji stałych Rady Powiatu w Pułtusku na temat rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za rok 2021,
 - f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za rok 2021,
 - g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Pułtusku za rok 2021.
7. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2022 Nr XXXVI/231/2021 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 29 grudnia 2021r.
 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.
 10. Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.
 11. Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.
 12. Wnioski i oświadczenia radnych.
 13. Zamknięcie Sesji.

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnych punktów porządku Sesji Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Radny Mirosław Barszcz-poinformował, iż cyt. „Dziękuję Panie Przewodniczący. Przede wszystkim dzień dobry. Proszę Państwa Komisja Bezpieczeństwa obradowała 21 czerwca tego

roku. Tematy, które będą poruszane na dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtuskach zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję. Dziękuję.”

Na salę wszedł radny Z. Księżyk. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Radna Krystyna Estkowska-poinformowała, iż cyt. „Komisja Spraw Społecznych obradowała na posiedzeniu w dniu 21 czerwca br. Komisja pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu. Dziękuję.”

Zastępca Przewodniczącej Komisji Polityki Regionalnej i Promocji Radny Włodzimierz Kaczmarczyk- poinformował, iż cyt. „Komisja Polityki Regionalnej i Promocji pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem XLIII Sesji Powiatu Pułtuskiego i też swoje posiedzenie odbyła w dniu 21 czerwca 2022 roku.”

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Radna Emilia Gąsecka-poinformowała, iż cyt. „Komisja Budżetu i Finansów obradowała na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2022 roku. Również pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem XLIII Rady Powiatu w Pułtuskach. Dziękuję.”

Ad. 3

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtuskach.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Jest Dyrektor i Pani Zastępca. Treść zmian była przedstawiana na poszczególnych Komisjach Rady Powiatu w Pułtuskach. Czy są jakieś pytania do tej uchwały, czy Urząd Pracy w Pułtuskach, Dyrektor czy Pani? Proszę.”

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtuskach p. Witold Chrzanowski-poinformował, iż cyt. „Nie.”

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusku.

Za głosowało 14 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr XLIII/253/2022 została podjęta.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Pan Profesor Robert Gajda słucham. W nieformalnym trybie, ale proszę bardzo.”

Dyrektor Generalny Prokurent Szpitala Powiatowego Gajda-Med w Pułtusku p. Robert Gajda- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni Państwo jestem przygotowany. Odpowiem na wszystkie pytania, które się pojawią, natomiast mam w tej chwili 40 pacjentów w poczekalni. Bardzo proszę o zwolnienie mnie z obecności w tej chwili i wezwanie na ten moment, kiedy te pytania będą do mojej osoby kierowane.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze. Oczekiwany czas 5 min.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Spokojnie, przestrzegajmy przepisów.”

Dyrektor Generalny Prokurent Szpitala Powiatowego Gajda-Med w Pułtusku p. Robert Gajda- poinformował, iż cyt. „Do dojazdu, tak. Natomiast Panie Przewodniczący mam nadzieję, że takie pytania będą, bo gdyby takich pytań miało nie być, to ja bym chciał wszystkich Państwa zaprosić w tej chwili na 10 sierpnia br., na otwarcie bloku "B".”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Czujemy się zaproszeni.”

Dyrektor Generalny Prokurent Szpitala Powiatowego Gajda-Med w Pułtusku p. Robert Gajda- poinformował, iż cyt. „Czyli rozumiem, że raczej będę zaproszony, ale nie wiadomo. Czekam pod telefonem.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ok, dziękuję bardzo.”
Dyrektor Generalny Prokurent Szpitala Powiatowego Gajda-Med w Pułtusku
p. Robert Gajda- poinformował, iż cyt. „A gdybym nie był, to 10 sierpnia br.
zapraszam wszystkich radnych.”

Radny K. Łachmański- podkreślił cyt. „Nie mamy takiego punktu.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zaznaczył cyt. „Elegancja wymaga Panie
Przewodniczący.”

Ad. 4

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku
Sesji **Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań
finansowanych w 2022r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Oczywiście tak, jak
zwyczajowo porządek Sesji Rady Powiatu w Pułtusku jest po posiedzeniach
Komisji Rady Powiatu w Pułtusku. Komisje obradowały. Czy ktoś z Państwa chce
zabrać głos w powyższej sprawie?”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały,
a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie określenia zadań finansowanych w 2022r. ze środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Za głosowało	14 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	-

Uchwała Nr XLIII/253/2022 została podjęta.

Ad. 5

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku
Sesji **Raport o stanie powiatu pułtuskiego za rok 2021:**

a) rozpatrzenie przedstawionego raportu o stanie powiatu, w tym debata

nad raportem,

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Więc, tak jak już któryś raz procedowaliśmy raport. Raport podsumowuje działalność Zarządu Powiatu w Pułtusku, wszystkich jednostek. Jest u nas procedura, że w tym przypadku z zewnątrz mieszkańcy mogą zabierać głos. Jednak jest wymóg uchwały. Podejmowaliśmy, że wymaga to ilości podpisów 150 podpisów i złożenia wcześniej do Biura Rady i informuję Państwa, że żadne takie pismo nie wpłynęło, czyli dyskutujemy we własnym gronie. Oczywiście zgodnie z procedurą powinna odbyć się debata i oczywiście wotum zaufania jest nowym elementem w tej kadencji dla Zarządu Powiatu w Pułtusku. Tu jak w przypadku sprawozdania i absolutorium jest wymagana bezwzględna większość, jeśli chodzi o wotum zaufania. W związku z powyższym otwieram debatę na temat raportu o stanie powiatu pułtuskiego za 2021 rok. Proszę bardzo. Proszę Pan Radny Mirosław Barszcz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję Panie Przewodniczący. Proszę Państwa, ustawodawca oprócz źródeł finansowych pokusił się o wprowadzenie, żeby każda jednostka samorządu terytorialnego dokonała oceny władz pod względem materiałowym. Ku temu ma służyć ten raport. Drodzy Państwo, treść tego raportu w różnych samorządach może być różna. W zależności od natężenia prac. W zależności od jednostek organizacyjnych. Na to się składa wiele czynników. Rozpatrujemy ten raport naszego powiatu któryś raz z rządu. Cóż można powiedzieć ogólnie o tym raporcie? Ten raport jest coraz bardziej, jak gdyby w sposób merytoryczny dopracowany, czyli odzwierciedla to, co w rzeczywistości działo się w roku budżetowym pod względem materiałowym naszego samorządu w 2022 roku. Choć nie ulega wątpliwości, że oceniając stan materiałowy musimy też sięgnąć do źródeł finansowych, ponieważ każde zdarzenie musi być zakotwiczone finansowo. W tym raporcie są też wzmianki finansowe. Na pierwszy rzut oka przyglądając się zawartości dotyczącej segmentu finansowego można by powiedzieć, że stan finansów

publicznych naszego powiatu w stosunku do ubiegłego roku w pewnych elementach, mam tu na myśli przede wszystkim dochody bieżące, ale też dochody majątkowe w sposób przyzwoity poprawią się. Na to oczywiście miało wpływ wiele czynników. Choćby i te, i też tutaj mówi się w tym raporcie, że Rada naszego Powiatu podejmowała niezbędne działania. Przede wszystkim uchwałodawcze dotyczące zmiany budżetu oby można było tę materię zrealizować. Cóż można by było rzec. Wszystkie te czynniki pokazują charakter dość powiedziałbym precyzyjny i oględny. Niemniej jednak, jeśli głębiej zastanowimy się nad tym wszystkim, to można dojść do takiego wniosku. Wiele rzeczy dotyczących realizacji zadań inwestycyjnych przede wszystkim w sferze infrastruktury było realizowanych w oparciu o pozyskane środki finansowe. Te środki finansowe mają w naszym przypadku pochodzenie, jak gdyby z dwóch źródeł. Chodź wszystko co się dzieje w segmencie finansowym Skarbu Państwa, można ogólnie powiedzieć, że jesteśmy jednym z elementów składowych tegoż procesu, ale patrząc na zakres tych inwestycji wyraźnie widać, że większość tych środków finansowych zostało pozyskiwane z Urzędów Centralnych. Myślę, że to jest dobre i skuteczne z jednego choćby powodu, ponieważ nie jesteśmy tutaj w cudzysłowie olbrzymem dochodowym, a środki pochodzące ze Skarbu Państwa wymagają mniej dołożenia. Należy tutaj poprzeć Zarząd naszego Powiatu, że prowadzi w tym zakresie dość realistyczną, ale też i racjonalną gospodarkę. Nie omieszkam tutaj wspomnieć Pana Premiera Kowalczyka, bo pewno bez niego Panie Starosto części tych inwestycji nie można, by było zrealizować. Ale też co można powiedzieć nie dość dobrego. Otóż na jednej z Sesji Rady Powiatu w Pułtuskach nasza koleżanka Radna poprosiła o wykaz dróg w powiecie pułtuskim i rozmieszczenie tych środków finansowych na poszczególne gminy. Powiedziałbym tak, niektóre gminy tutaj chodź mimo niesłusznego może rozdziwisku, ale nie są traktowane równorzędnie. Na pewno jest to pewien minus, ponieważ celem naczelnym Zarządu Powiatu w Pułtuskach, ale też nas, jako organu uchwałodawczego powinna być dbałość o mienie, każdego mieszkańca powiatu

pułtuskiego. To na pewno jest pewnym minusem. Proszę Państwa, oprócz tych cech wydaje się, że inwestujemy też w środki, w przyszłość naszego społeczeństwa. Mam tu na myśli wszelkie te programy, które prowadzą do poprawy jakości życia. Też na przykład pomocy naszym rodakom repatriantom. Powiedziałem o nierównomiernym rozmieszczeniu tu w środku, ale chcę też zwrócić jedną uwagę. Przy nierównomiernym rozmieszczeniu tych środków nasuwa mi się pytanie dotyczące polityki informacyjnej. I otóż ona w moim przekonaniu jest wielokroć, użyję słowa pogubiona, ponieważ to wszystko, co dotyczy materii publicznej powinno być przejrzyste i dam tutaj prosty przykład. Gdybyśmy byli w sposób rzetelny informowani i mam tu na myśli jedną z jednostek organizacyjnych, że aż została zwołana Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu w Pułtusku, a ta polityka byłaby przejrzysta, informacyjna, to zapewne do takich sytuacji by nie dochodziło, bo można by było te problemy rozwiązać skuteczniej nie doprowadzając aż do tak drastycznych posunięć. Druga rzecz, która mnie zastanawia, a mówiłem o pewnym segmencie finansowym, to jest deficyt. Musimy nad tym pracować, żeby jego nie było, ale mamy też w swoim zasobie jednostkę organizacyjną i tu przyglądając się poszczególnym segmentom. Mam na myśli cały sektor szkolnictwa, wspominałem o polityce społecznej, ale też mamy Urząd Pracy w Pułtusku i choć widać, że w Urzędzie Pracy w Pułtusku nastąpiła dość istotna poprawa, jest wiele programów, są działania antykryzysowe, to mimo wszystko na pewno aspektem niezadowolającym jest to, że jesteśmy w bardzo bliskiej odległości od największej metropolii w kraju, a mamy bardzo duże bezrobocie. Dwukrotnie wyższe niż w Polsce i dwukrotnie wyższe niż w naszym Województwie. Nie sposób poruszyć wszystkich aspektów. I choć jesteśmy tutaj w okresie letniej kanikuły, to ja bym dokonał może nie szkolnej oceny, bo już mamy wakacje. Nie urażając też nikogo. Nie odnoszę tych stwierdzeń, ad personam do poszczególnych osób, ale do sposobu myślenia i działania, ale jesteśmy w okresie akurat zdawania i zaliczania egzaminów studenckich. Rzekłbym tak, można by było pokusić się o zaliczenie, ale z pewnym

powątpiewaniem. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „To warunkowe. Dobrze, proszę bardzo.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący dziękuję, celne słowo. W setkę Pan trafił.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Proszę bardzo. Kto chce z Państwa zabrać głos? Proszę Pan Radny Cichowicz.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję Panie Przewodniczący. Pan Mirosław ładnie ujął tu całość, a ja w ramach tej debaty mam kilka pytań, które mi doszczegółowią ten raport, do tych rzeczy, których mi brakuje w tym raporcie. Zaczniemy od str. 5- struktura organizacyjna powiatu. Jest imponujący wynik, za co osobiście dziękuję pracownikom i w imieniu Klubu pracownikom Starostwa, że sprawy, które wpłynęły do Powiatu Pułtuskiego- 34 tys., to jest wynik imponujący, ale brakuje mi, chociażby w ramach struktury organizacyjnej Starostwa, jak również wśród jednostek organizacyjnych ilości osób zatrudnionych w tamtym roku. Jak to się zmieniło do roku poprzedniego, czy nastąpił wzrost? Bo ilość tej korespondencji, która wpływa jest imponująca, ale tak naprawdę nie wiem. Nie potrafię ocenić tej pracy, ile osób nad tym pracowało? To jakby Pan Starosta mógł udzielić takiej odpowiedzi w ramach debaty, jak to wygląda?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „To umówmy się. Pytanie, odpowiedź, żeby nie blokować. Proszę.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Jeśli chodzi o... są te wahania. Jeśli chodzi o dostępność pracowników, bo są też i długie zwolnienia lekarskie, są też zastępstwa, są zwolnienia ciążowe, ale mówimy tu o setce pracowników, którzy pracują, każdego dnia. Zatrudnionych jest 104 osoby, w tym 8 osób przebywa na długich zwolnieniach lekarskich, czy na zwolnieniach macierzyńskich, czy wychowawczych.”

Radny M. Cichowicz- zapytał cyt. „Jak to jest z jednostkami organizacyjnymi, jak

to się przekłada? Czy możemy uzyskać taką informację, czy mogę?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- zapytał cyt. „Ile jest osób zatrudnionych w jednostkach?”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Tak. Tak w skrócie w całym powiecie, czyli w jednostkach organizacyjnych, w powiecie i jak to się zmieniło do roku poprzedniego.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Na pewno etatów nie przybyło, nawet śmię twierdzić, że ubyło.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „To jest taka moja uwaga. Nie wiem czy Państwo, Zarząd Powiatu w Pułtuskach to przyjmie, bo to Zarząd pisze ten raport i my później odnosimy się do tego raportu. Mi tego brakuje osobiście. Brakuje mi również... raz w roku dyskutujemy na temat zarobków nauczycieli i brakuje mi też przynajmniej takiej średniej wyliczonej, jak to wygląda w poszczególnych jednostkach organizacyjnych. Nawet w tych wydziałach, żeby to była taka jasna sytuacja dla mieszkańców. O to mnie pytają w rozmowach mieszkańcy, więc tego też mi brakuje. Na przyszłość oczywiście. W tym nie zmienimy i nie dodamy tego, ale gdyby taka informacja była, to nie ukrywam byłbym zadowolony. Zwłaszcza, że patrząc na inne raporty w innych powiatach, tutaj Pan Mirosław powiedział, że każdy powiat rządzi się swoimi prawami i to co uznaje za stosowne wpisuje w raport. W innych powiatach, patrząc na to, jak te raporty są skonstruowane, to te rzeczy są uwzględnione. To taka moja prośba. Oczywiście Zarząd Powiatu w Pułtuskach nie musi się do niej stosować, ale byłbym wdzięczny. Kolejna sprawa, która mnie nurtuje czytając ten raport, to jest sprawa naszej spółki. Jest na str. 43 raportu informacja o spółce Szpital Powiatowy Gajda-Med, aczkolwiek tam dalej jest o naszej spółce, której jesteśmy w 100% właścicielem. Tutaj, nie wiem, do Pana Starosty jako większościowego udziałowca, wartości kontraktu są podane, ale tak naprawdę nie wiem. Zastanawiam się, jak można to ocenić i uwzględnić to w raporcie skoro od 2019 r. nie mamy, nie można nigdzie znaleźć sprawozdań finansowych, więc nie wiem,

czy ten punkt nie powinien być tylko... W tym punkcie nie powinna być zawarta tylko informacja o naszej spółce, w której jesteście 100% właścicielami? To jest taka informacja tylko też, nie wiem, czy na przyszłość.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Sprawozdanie jest zamieszczone w KRS za 2020r., a za 2021r....”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „To jest do końca czerwca, a za 2019 r., bo tam brakowało?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Za 2019 r.”

Radny M. Cichowicz- zapytał cyt. „A za 2020r.?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Jest.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Dzisiaj jest zamieszczone, to przepraszam jeszcze nie zjrzałem, ale nadrobię. To na razie tyle. Dam głos innym.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo, debatujemy nad raportem. Proszę Pani Radna Krystyna Estkowska.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Ja przypominam sobie, jak dyskutowaliśmy podczas pierwszego przyjmowania raportu i rozmawialiśmy, że jest to jak gdyby twór, którego jakby wszyscy się uczyliśmy obejmować cały powiat, wszystkie zadania i jakby wszystkie uwagi, które powstają podczas omawiania raportu będą uwzględniane przy następnych raportach i w ten sposób będziemy dochodzić do takiego kształtu, który będzie jak najbardziej zadowolony radnych, ale i wszystkich mieszkańców. Czyli w taki raport, każdy będzie mógł sobie wejść na stronę i zobaczyć w obszarze, który go najbardziej interesuje i rzeczywiście w tym momencie byśmy poprawiali, jakby stan czy politykę informacyjną naszego powiatu, bo przy każdym temacie przy, którym gdzieś zatrzymujemy się z racji problemów, czy propozycji wszędzie, jakby ukazują się ta nasza słaba strona. Czyli sprawa komunikacji. To samo jest przy szpitalu, to samo jest przy wszystkich innych dziedzinach. Im ta komunikacja jest bardziej ograniczona tym więcej powstaje pytań, domysłów, insynuacji i takich spornych

spraw i to na pewno musi być zadanie, które musimy wziąć sobie do serca i sprawdzić jakie wdrożyć działania, żeby ta polityka informacyjna nam się poprawiła. Rozmawialiśmy też o tym, jak przypominam sobie dyskusję, że mówimy o raporcie jako o stanie powiatu. Czyli stan powiatu, określamy dobre i złe strony. Jest tutaj wiele rzeczy, które ja jako Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych już znajduję. Czyli przygotowując się do jakiegokolwiek tematu na pewno sięgnę do tego raportu, bo tam mam kumulację zbioru wszystkich działań, nad którymi pracowaliśmy i uchwalaliśmy. Są nawet drobne rzeczy, wykonywanie drobnych prac konserwacyjnych w Zespole Szkół im. B. Prusa w Pułtusku, jest pomoc społeczna. Czyli, każde działanie w jednym miejscu. Jest to doskonała rzecz do tego, żeby oceniać. Natomiast na pewno brakuje mi cały czas, żeby raport... Jeden raport był, jakby logiczną całością. Z każdym następnym, żeby brakowało mi tej części plusy i minusy. Czyli jeżeli w tym tegorocznym raporcie mamy przy ocenie tego stanu naszego powiatu i pokazujemy co zrobiliśmy, bo dostrzegliśmy ten problem w zeszłym raporcie i tak samo powinno być tutaj. Czytając o stanie pomocy społecznej, o oświacie oprócz tego, że pokazujemy co zrobiliśmy, ile zainwestowaliśmy, skąd pozyskaliśmy środki, żeby było też, że podczas tej oceny zauważamy, że jakby na czołówkę wysuwają się takie i takie prace i potem w następnym raporcie pokażemy, że tym się zajęliśmy, ponieważ tak wynika z tego raportu. Na pewno to jest taki element, o który bym bardzo prosiła, żeby też pod tym kierunkiem tutaj wnioskować. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo sam sobie udzielę głosu. Myślę, że z Państwa wypowiedzi, Pana Radnego Cichowicza i Pani Estkowskiej płynie pewne przesłanie w takim sensie, żebyśmy dopracowali się pewnego schematu, bo czytając cały raport można wypisać sobie, ile jest jednostek, średnie płace, takie rzeczy. Ja myślę, że jest to też logiczne, że jak opisuje się jednostkę, to wiadomo jest, że ktoś wykonuje tę pracę, czyli ilość ludzi zatrudnionych, to jest jedna sprawa. Druga kwestia, przecież Zarząd

Powiatu w Pułtusk raz do roku podaje zarobki nauczycieli, przecież to też jest informacja jawna i dla wszystkich. Ja tak przynajmniej postrzegam, żebyśmy Państwa uwagi zapisali sobie i w następnym raporcie pewien mechanizm był powtarzalny, że jak jest jednostka, ilość zatrudnionych, nie wiem 150, na drugim jest 138, czy 250, dlaczego 100 przybyło. Myślę, że to jest... i to co Pani powiedziała jest bardzo istotne. Czytając go, to jest kompendium wiedzy o powiecie. Pewne elementy można sobie przetransportować w głowie i mówię, to jest taka wiedza ogólniejsza o powiecie, nie samo sprawozdanie, które jest cyframi i ilość inwestycji, ile za to zapłaciliśmy. Natomiast tu jest taka troszkę inna wiedza. Myślę, że to jest wszystkim potrzebne i ja nie widzę tu żadnego problemu. Zarząd Powiatu w Pułtusk chyba też Panie Starosto. Proszę bardzo Pan Starosta.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Chciałbym odpowiedzieć Panu Radnemu Mirosławowi Barszczowi, bo taki troszeczkę padł zarzut pod adresem Zarządu Powiatu w Pułtusk, że nie dbamy o zrównoważony rozwój powiatu. Jest to raport roczny. Na działania Zarządu Powiatu w Pułtusk trzeba patrzeć z perspektywy całej kadencji albo i szerzej. Tak, jak Pan Radny wie ostatnie inwestycje w Obrytem opiewały na kwotę rzędu 5 mln zł. W tym samym czasie, oczywiście w innej gminie nie były realizowane tak duże inwestycje, ale już w tym roku będą realizowane w kolejnej gminie i tak to się odbywa. Jeśli byśmy mieli adekwatne, podobne kwoty zainwestować, w każdej gminie, to same tylko prace budowlane, jeśli chodzi o drogi, byłby to koszt rzędu 30 mln zł. Jest to niemożliwe. Także staramy się naprawdę o zrównoważony rozwój powiatu, tylko najlepiej patrzeć na to z perspektywy czterech czy pięciu lat całej kadencji. Wtedy taki obraz będzie bardziej wiarygodny.”

Radny M. Barszcz- zapytał cyt. „Mogę Panie Przewodniczący? Czy Pan Starota coś jeszcze?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Nie, dziękuję.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Starosto ja w zupełności się

z Panem zgadzam, tylko jest jeden warunek. Warunek tego typu, że jeżeli patrząc z tego przeglądu, który akurat Pan na wniosek Pani Róży Krasuckiej nam udostępnił, w związku z tym, jak mówię o zrównoważonym rozwoju, to mówię w tym kontekście oby rzeczywiście pewne sytuacje wyrównywać. Ja uważam, że mieszkaniec z Gminy Obryte i mieszkaniec z Gminy Gzy, czy mieszkaniec z Gminy Pułtusk, Miasta Pułtusk jest takim samym mieszkańcem i to jest dla mnie istotne, bo wszyscy jesteśmy Polakami. Dbamy o dobro i rozwój każdego z nas, ale mówię, tu musi być też zachowana pewna równowaga. Druga rzecz jest taka, jeśli na przykład słyszę, to co mówiłem o polityce informacyjnej, że z jednej strony dobrze nie robimy, później z drugiej strony dobrze, że robimy, a raport tak, jak powiedział Pan Przewodniczący Tadeusz i moja koleżanka Pani Krysia powinien być ciągłością wszystkich zdarzeń materialnych, które mają miejsce w powiecie pułtuskim. Proszę Państwa chciałbym tutaj nie być źle odczytany, ale nie wszystkim akurat cyfry kojarzą się ze stanem rzeczywistym. Natomiast dana inwestycja materiałowa bardziej przemawia do każdego mieszkańca i o to po prostu chodzi. I tak, jak powiedziałem nie odnoszę do nikogo powiedziałbym ad personam, tylko mówię o sposobie działania i podejmowania decyzji. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję. Proszę bardzo Pan Przewodniczący Łachmański.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Wracając na chwilę do raportu, tylko dwa zdania do raportu, wracając do tego, czym on jest. Wracając, jakby podsumowując. Ja przepraszam, że ośmielę się podsunąć też słowa Pana Przewodniczącego. Brakuje mocnych i słabych stron, żebyśmy wiedzieli, co możemy naprawić, co nam się nie udało. Tak po nauczycielsku patrząc na Panią Ewę Leszczyńską. Słabe i mocne strony, bo one zawsze występują. Wracając nawet do wypowiedzi Pana Radnego Cichowicza, jakby nie musi być to tylko laurka, bo wiemy co nam się udało, a co nam się nie udało. Tylko słabe i mocne strony. Reansumując, żeby to była ciągłość i tak dalej. To tylko tyle.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Pan Starosta.” Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Nie wiem, czy dobrze pamiętam, ale Państwo rok temu głosowaliście za raportem i wydawało się, że robimy to dobrze. Dzisiaj jest, jakby inne spojrzenie Państwa, więc my się dostosujemy, ale uważaliśmy, że jeżeli rok temu był przyjęty raport i byliście Państwo "za", że robimy to dobrze, dzisiaj mówicie Państwo, zwracacie nam uwagę, żeby o ten element raport rozszerzyć. Będzie to zrobione w przyszłym roku.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Pani Radna Estkowska.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Byliśmy za, ale umówiliśmy się wszyscy, że ponieważ tworzymy jakiś zbiór działań i opisujemy stan całego powiatu, to przyjmujemy, ale z założeniem, że w każdym roku wszystkie zauważone rzeczy będą wzbogacane o cały ten raport. Czyli sobie zapisujemy i w następnym roku i zakładamy, że będzie to w każdym roku, bo ja sobie nie wyobrażam żeby...”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Pewne powtarzane elementy.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Dokładnie i wtedy te rzeczy zostają stałe, które wiadomo, że te liczby są ważne, bo ktoś kto do nich zagląda może sobie porównać, ale opisujemy też różne inne rzeczy, które w każdym roku będą nam dochodziły. To są takie uwagi, które ja na przykład chciałabym i chcę zawsze, czy w swojej pracy uważam za cenne, dlatego, że jakby pozbawiają mnie tego ryzyka, że ktoś mi coś zarzuci, bo ktoś mi coś podpowiedział. Ja w tym momencie przygotowując sobie... wiadomo, że w takim raporcie obszernie to pokażemy, w takim obrazie jakiego nie widzą mieszkańcy Pułtuska, więc o tyle te nasze uwagi powinny być uwzględniane jako cenne, że jakby nam wszystkim i radnym, którzy odpowiadają na zarzuty w każdym dniu, bo mieszkańcy mają je do nas i nie jest to jako zarzut, tylko jest jako uzupełnienie, żeby się to znalazło w

kolejnym roku. Tak wszyscy na to patrzymy. Łatwo oczywiście na takim tworze, na takim raporcie doszukiwać się różnych rzeczy, których nie ma, bo to jest najłatwiejsze. Ja zdaję sobie sprawę, ale to nie jest ta intencja. Tylko mówię, jak mamy drażliwe obszary, to jest okazja do tego, żeby jak najlepiej pokazać to w takim dokumencie, do którego wszyscy mieszkańcy mają dostęp i do którego my możemy sięgnąć w momencie, kiedy słyszymy zarzuty. Mamy, jest to na stronie, jest to upublicznione, bo taka otwartość jest w naszym przypadku. Dokładnie jest bardzo ważna. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, proszę Pan Radny Cichowicz.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Ja nawiązując tutaj do tego właśnie, co koleżanka powiedziała. Trochę pewnie dziwne, ale obronię Pana Starostę, bo muszę powiedzieć, że w porównaniu do raportu pierwszego ten raport jest o wiele lepiej skonstruowany. Czyli Zarząd Powiatu w Pułtusku, w tym Pan Starosta słuchali nas, więc uwzględnili to wszystko, co mieliśmy do tej pory do powiedzenia. Tu zarzut dla Pana Starosty, że w tamtym roku był tak głosowany, a nie inaczej. My wszyscy się tego raportu uczymy. Tak naprawdę ten raport jest pierwszą... To jest taki dokument, który jest ... nowy twór w tej kadencji. Myślę, że w następnej kadencji radni, którzy będą w powiecie będą już wiedzieli, co mieszkańcy oczekują i będą mieli już wypracowany, gotowy dokument, do którego tylko będą podstawiać odpowiednie dane i wtedy mieszkańcy będą mogli łatwo to zauważyć. Tu bym kontynuował dalej, bo otrzymaliśmy takie ulotki, to są rzeczy z tego raportu. Pewnie dotrze to do mieszkańców, bo nie ukrywam, że nieliczni mieszkańcy zapoznają się z raportem, który jest na stronie. Myślę, że jak będzie to 1 % mieszkańców powiatu pułtuskiego to i tak wyjdzie sukces, ale otrzymają pewnie takie ulotki. I tu mam jedną ulotkę, w której trochę tak niejasno...”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Informator, bo może to lepsza nazwa.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Urząd Pracy w Pułtusk, mój ulubiony temat. Jest taka informacja trochę wprowadzająca w błąd. Z raportu..... wiem z czego to wynika, ale dotacja na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej w określonych branżach ustawy. I wnioski, które wpłynęły, to jest ich liczba - 95, a rozpatrzonych pozytywnie- 117. Czyli, ja wiem z czego to wynika, z raportu, ale nie z tej ulotki. Tutaj tego nie ma, bo wcześniej było 206- wpłynęło i 0- rozpatrzonych pozytywnie. Tam nie ma informacji, że z poprzedniego roku... W nowym roku..., ale tej informacji nie ma i dla mnie w tej broszurze, w tym informatorze, jak to Pan Przewodniczący nazwał jest taka. To jest to jest szczegół, ale jest 95, które wpłynęły i 117, które pozytywnie, więc to może budzić...”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Ale chwileczkę, czy Urząd Pracy w Pułtusk chce się formalnie do tego ustosunkować?”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „To może budzić wątpliwości, jeżeli otrzyma to mieszkańiec. To jest szczegół. Czepiam się być może.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ale jeżeli już, to jest Urząd Pracy w Pułtusk w komplecie i może ewentualnie odpowiedzieć.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Może to nie jest istotne dla stanu powiatu, ale dla mieszkańców, którzy to czytają i wyłapują takie rzeczy. To może wprowadzać różne domysły, że jakieś wnioski przyszły z innej strony i ich nie było, jest nie zapisane.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze.”

Radny M. Cichowicz- zaznaczył cyt. „To taki techniczny przytyk.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Czy ktoś z Państwa chce jeszcze zabrać głos w debacie na temat raportu o stanie powiatu? Włodzimierz Kaczmarczyk, bo nie zabierał jeszcze głosu. Pan już trochę gadał.”

Radny W. Kaczmarczyk- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący obserwując dyskusję, czy słuchając dyskusji nasuwa się taki wniosek, co my w tym raporcie chcemy umieścić? Czy chcemy umieścić wszystkie informacje

jakie mamy, czy raport należałoby skrócić do tych najważniejszych i to co ktoś już zauważył, że my się cały czas tego uczymy, jak ma wyglądać raport o stanie powiatu. To jest, jeszcze raz podkreślę, że raport roczny. Rok jeden niepodobny do następnego i te lata, które dzisiaj mamy już są nieadekwatne i nieporównywalne z tym, co obserwowaliśmy w roku 2021, a więc tak, jak powiedzieliśmy ten raport odnosi się do wydarzeń i do tych sytuacji, które miały miejsce w roku 2021. Ja też chcę podkreślić, że jakby struktura tego raportu poszerzona o te informacje z tych broszurek jest dosyć czytelna, ale gdybyśmy go chcieli jeszcze bardziej uszczegóławiać, to on nie liczyłby 90, czy 100 stron, tylko ok. 150. I tak się zastanawiam, bo Pan kolega Radny powiedział, że czyta go niewiele. Wtedy mam takie wrażenie, że czytałoby jeszcze mniej, bo ludzie bardziej moim zdaniem skupiają się na jakiś takich mniejszych i trafiających do ucha i do oczu informacjach, niż na takim książkowym opisie tego raportu. Co do szczegółów. My tak jak ktoś tu zauważył mamy do czynienia z pewnymi informacjami, które mamy na bieżąco. To są sprawozdania kwartalne, czy półroczne, czy o ilości zatrudnionych w poszczególnych jednostkach. Możemy to i mamy to na bieżąco podawane. Jeżeli jest taka sytuacja, że chcemy, żeby to było umieszczane, to Zarząd Powiatu w Pułtusku, my wszyscy jesteśmy za tym, że są to informacje jawne. Jeżeli zdecydujemy się na to, żeby ten raport jeszcze rozszerzyć, myślę, że nic nie stoi na przeszkodzie, żeby one były umieszczone w następnym raporcie.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Ja tu odniosę się do tego, kto czyta, nie czyta, ale my czytamy. My jesteśmy przedstawicielami mieszkańców powiatu i do nich docieramy i oni często nas pytają, mnie się często pytają, a ile tam jest osób zatrudnionych tu i tu? A ile w DPS-ie, ile tam pracuje, a ile tam można zarobić? Takie rzeczy. Ja wiem, że to jest może mało istotne dla większości, ale są takie osoby, gdzie ja nie umiem odpowiedzieć na pytanie. Ja oczywiście mogę zapytać, poprosić o dostęp do informacji publicznej, żeby mi Pan Starosta odpisał i pewnie odpisze. Nie będzie z tym problemu, bo łaski nie robi i ma taki

obowiązek, ale tak, jak mówię jesteście tu po to, żeby przyszli Radni, którzy tu przyjdą, nie wiem, kto tu będzie w ogóle....Będzie opracowany dokument, będzie łatwiej później nam i do przekazania innym mieszkańcom tych informacji, które są dla nich bardzo cenne, ale na przykład interesuje grono osób.... ta ciągłość. Jakie uwagi były, czego brakowało, na co zwracaliśmy uwagę jako Radni w Komisjach, czego nie udało się zrealizować i czy... Tego właśnie brakuje, tej ciągłości. Myślę, że przyszła kadencja na pewno będzie miała łatwiej, bo już będzie miała ten dokument wypracowany, a nawiązując tutaj jeszcze do wcześniejszej wypowiedzi Pana Przewodniczącego, to być może należałoby zanim ten raport otrzymamy jako Radni na Komisjach, nie wiem powołać jakąś Komisję szerszą do stworzenia tego raportu. Być może usiąść, porozmawiać, co powinien zawierać zanim on zostanie stworzony, bo technicznie on jest super i Zarząd Powiatu w Pułtusku na Komisje wysyła już po naszych uwagach, bo też za rok nie będziemy pamiętali o pewnych rzeczach. Oczywiście fajnie, że to jest nagrywane, dlatego dajemy te uwagi dzisiaj, a nie na Komisjach, żebyśmy później mogli sobie odtworzyć, to czego brakowało i co powinien według nas ten raport zawierać.”

Z sali wyszedł radny W. Żukowski. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Pani Wicestarosta, Pani Radna Józwiak.”

Wicestarosta Pułtuski p. B. Józwiak- poinformowała, iż cyt. „Szanowni Państwo raport, który właśnie dzisiaj tutaj omawiamy, analizujemy, jest niczym innym jak właśnie tworem pracy naszych pracowników, którzy pracują we wszystkich jednostkach. W oparciu o programy, strategie. Zadania, które wykonują na co dzień, zawsze staramy się dostrzegać pracę tych pracowników, bo to dzięki nim właśnie mamy te osiągnięcia i tyle inwestycji w naszym powiecie. Także dbamy o tych pracowników. Oni wiedzą, ile zarabiają, także prosimy o pytania. Jesteśmy również w pracy w zasadzie codziennie od 8:00 do 16:00, każdego dnia. Jeśli są

jakieś pytania, uwagi, to czekamy na nie na co dzień, żebyśmy mogli systematycznie na bieżąco uzupełniać o jakieś braki, czy też jakieś wątpliwości Państwa. Jesteśmy otwarci. Służymy wszystkim mieszkańcom naszego powiatu. Przyjmujemy, każdą uwagę. Również staramy się rozwiązywać problemy, które się pojawiają. Także ja uważam, że podsumowując ten raport za, który jestem w jakimś stopniu odpowiedzialna, uważam, że jest to efekt pracy wielu osób, które wykonywały ją należycie, jak potrafią najlepiej i wszystkim właśnie chciałam podziękować za to zaangażowanie, za tę pracę na rzecz naszego powiatu. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Pani Radna Estkowska. Mirek też jeszcze?”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Tak, ale po Krysi.”

Na salę powrócił radny W. Żukowski. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Chcę tutaj podkreślić, że dokładamy, jakby swój wkład, bo oczywiście muszą być tu rzetelne dane, informacje i robią to wydziały i co do tego wkładu nikt nie ma w ogóle tu żadnych wątpliwości, ale ja może jako kobieta chcę trochę dolać emocji. Słuchajcie Państwo czyste tabele, tu trzeba trochę pokazać, że my się czymś przejmujemy, że zwracamy uwagę na różne bolączki. W tym raporcie też musi to wyjść i nawet z tych ostatnich 5 min. już dla mnie jest jakaś uwaga, że Pani w Urzędzie Pracy w Pułtusk, Pani Zastępca nie widziała broszury, która dotyczy jej, jakby obszaru pracy. Czyli dobrze byłoby przed wydaniem pokazać już fachowcom tym, którzy to tworzą, żeby nie uszczknąć ich kawałka pracy, bo pominiemy, dlatego, że mamy liczby, ale tych liczb i tych faktów i tych działań jest tyle, że teraz... Tu nie chodzi teraz o wytykanie, ocenianie, bo ja zdaję sobie sprawę, ile, jaki wkład pracy stoi za takim raportem. Jeszcze myślenie, żeby wszystkich zadowolić. Tak, jak, każdy gdzieś pracuje, to wie o co chodzi. Tylko chodzi o to, żebyśmy my też pokazali, że jakby w każdym roku gdzieś wzbogacamy i chcemy

dołożyć. Tu nie chodzi moje, twoje i że to nasze uwagi, czy Zarząd Powiatu w Pułtuskach weźmie to pod uwagę, czy nie weźmie, tylko chcemy się też pod tym podpisać. Czyli też chcę być tym współudziałowcem tego raportu, ponieważ my jesteśmy, jakby na ulicy, tak z mieszkańcami i bardzo często na jakichkolwiek spotkaniach jesteśmy odbiorcami uwag i teraz chciałabym też, bo dla mnie, ja patrzę tu jako pomoc dla mnie, że ktoś mnie rozlicza, bo jestem radną 22 lata i dobrze byłoby mieć też taką pomoc pod pachą, że gdzieś mogę sięgnąć, pokazać i tak dalej. Jeżeli to są też takie kolorowe broszury, gdzie podaje się fakty, czyli zdjęcia, kiedy, kto, gdzie, za ile i tak dalej, to wszystko jest jakby bazą. Natomiast trochę też ducha musimy tu włożyć. Bardzo się staramy. Także proszę nas docenić też, że chcemy też jakby troszeczkę ten raport ożywić. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Zaraz Panie Mirku. Ja sobie teraz udzielę głosu, żebym nie zgubił myśli. Myślę, że idąc tokiem rozumowania Pani Radnej Estkowskiej, to dla mnie jest rzeczą oczywistą, jeżeli Pani głosuje za raportem, to Pani jest autorem tego raportu, bo Pani podpisuje się w nim poprzez głosowanie nad przyjęciem uchwały i myślę, że tutaj się w tym zgadzamy.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Tylko mówimy tutaj o samej dyskusji. Zaczynamy się dzielić.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ja wiem tylko, że z drugiej strony nie chcę Pani być odcięta jako Radna na etapie założymy formułowania tego raportu. Myślę, że tu już się rozumiemy.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Ja w tej chwili już tak się czuję, że zaczynamy dzielić stół, bo ktoś ma uwagi.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „To nie są uwagi, to są propozycje, ale ja nie skończyłem jeszcze myśli, bo każda uwaga coś wnosi, tylko by miała realia. No bo wiecie, z piasku nie zbuduje zamku, ale z gliny, to już by się dało, bo coś się ulepi i dlatego i tu my wszyscy lepimy. Ja jeszcze mam pewną konkluzję, ale powiem ją na koniec. Proszę Pan Radny Barszcz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dobrze, dziękuję Panie Przewodniczący. Proszę Państwa myśleć w ten sposób. Po pierwsze proszę nie odczytywać naszych głosów w dyskusji jako głosy krytyczne, bo....”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Te zdjęcia, to były krytyczne, wtedy 4 lata temu.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Tak, bo oczywiście raport, to nie jest album fotograficzny. Ja tak uważam bynajmniej. Teraz akurat tego nie ma. Natomiast proszę nie odczytywać naszych głosów, jako głosy krytyczne. Wręcz odwrotnie. My jesteśmy zaangażowani też w to, oby ten raport był raportem optymalnym i tutaj w tym momencie, to co powiedziała Pani Starosta Józwiak ja ze swojej strony, bo wiem ile to pracy kosztuje sporządzenie takiego raportu, przyłączam się do tych podziękowań, ale za te rzeczy materialne, które są zawarte w tym raporcie, czyli myślę tutaj o inwestycjach, o fizycznych inwestycjach, też mówię dziękuję. Bo to służy jako dobro naszych mieszkańców i nie tylko. Bo na przykład z dróg korzystają wszyscy, więc my chcemy wypracować taką formułę, która by była przejrzysta i czytelna dla wszystkich. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dzięki. Czy ktoś z Państwa chce jeszcze zabrać głos? Jeżeli nie, to powiem Państwu tak, że my się również... o przepraszam Pan Dyrektor Urzędu Pracy w Pułtusku. Proszę Panie Dyrektorze, bo byłeś w pewnym sensie wywołany do tablicy.”

Z sali wyszedł radny Z. Księżyk. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusku p. Witold Chrzanowski- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo jestem pod wrażeniem wypowiedzi kolegi Radnego Mirosława Barszcza, dlatego, że tak, bardzo ładnie oceniłeś ten raport. Pochwaliłeś, wytknąłeś parę rzeczy, ale jedna rzecz tak szczególnie mnie zabolęła. Bo owszem wskazałeś na jakieś osiągnięcia, pewne osiągnięcia Urzędu Pracy w Pułtusku, pewne zmiany, które robimy, ale jednak te bezrobocie jest wysokie i oczywiście wszyscy się z tym zgodzimy. Ono jest wysokie z tym, że ja

kolego Mirku pamiętam czasy, kiedy było ono 100 % większe i procentowo i osobowo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „W naszym powiecie.”

Na salę powrócił radny Z. Księżyk. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusk p. Witold Chrzanowski-poinformował, iż cyt. „W naszym powiecie i też byliśmy, znaczy było ono większe zarówno od bezrobocia krajowego, jak i wojewódzkiego. Robimy dużo. Nam się wydaje, że wszystko, co tylko można, bo naprawdę ta załoga, którą mamy w Urzędzie Pracy w Pułtusk to zespół ludzi, którzy potrafią i chcą wiele rzeczy zrobić i to robimy. Natomiast spotykamy się czasami z ocenami, które wydają nam się nie do końca prawdziwe i takie niesprawiedliwe. Ja jeśli mogę, to zawsze podkreślam, że poziom bezrobocia zależy od wielu czynników. Przede wszystkim trzeba się cofnąć pamięcią do lat minionych, jeszcze z czasu tak zwanego socjalizmu i przypomnieć sobie, jak ten powiat pułtuski wyglądał wówczas, że był to powiat małych gospodarstw i niewielkiej liczby zakładów pracy, które mieściły się tutaj w Pułtusk i w których ludzie jakieś tam zatrudnienie mieli. Wprawdzie bezrobocia nie było, ale taki był wtedy system, dlatego go nie było. Jak potem doszły zmiany, więc okazało się, że znaczna część mieszkańców naszych w tej gospodarce jest niepotrzebna. Czyli nie ma dla niej miejsca. Podkreślam też często, że powiat pułtuski jest bardzo słabo rozwinięty gospodarczo i mogę podać taki przykład. W naszym powiecie jest około, tak troszeczkę będę strzelał, bo mogę się o kilka sztuk pomylić, ale 4 600 podmiotów gospodarczych. Natomiast na 52 000 ludzi, na taki wyimaginowany twór 52 000 na Mazowszu przypadająoby nawet 8 500 podmiotów.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Dwa razy tyle.”

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusk p. Witold Chrzanowski-poinformował, iż cyt. „Z reguły znacznie większych niż u nas, bo te podmioty, które mamy w powiecie pułtuskim, to śmię twierdzić, że w większości powstały

dzięki naszemu wsparciu, bo od momentu, kiedy bodajże od 2004 roku. Wcześniej jeszcze, kiedy była możliwość wspierania, otwierania nowych działalności gospodarczych, nie ograniczyliśmy nigdy środków na ten cel. Czyli jeśli ktoś chciał, jeśli uzasadnił swój wniosek dobrze, dostawał od nas pieniądze. Oczywiście w wysokości takiej, jak przewidywała ustawa, ale w nieograniczonej ilości. Dzięki temu tych podmiotów jest 4 600, ale proszę Państwa za bezrobocie to odpowiadamy my wszyscy. Również i Szanowna Rada też, bo proszę Państwa, jeżeli dopiero w tym roku udało nam się otworzyć, czy zbudować i otworzyć drogę do największego zakładu pracy w naszym powiecie, to myślę, że te bezrobocie jest takie duże. Niech się, każdy też uderzy w pierś, pomyśli co może w tym temacie zrobić, a wtedy te nasze raporty, sprawozdania będą lepsze, ładniejsze i o to chodzi, żeby nam się lepiej żyło. Natomiast wracając do uwagi tej zauważonej przez kolegę Radnego Cichowicza, czyli błędów w tej broszurce rzeczywiście ta tabela przedstawia sprawozdanie z naszych działań przeciwko pandemii, więc normalnym jest, żeby to ująć w okresie dwóch lat i tak zostało to zrobione. To tyle. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo.”

Z sali wyszedł radny W. Cienkowski. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych.

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący ja tylko słówko. Panie Dyrektorze ja przede wszystkim dziękuję za miłe słowo wobec mojej osoby. Natomiast powiem tak, może się tutaj narażę części osobom, ale drodzy Państwo, czy te kilkanaście procent w stosunku do kilku tych 5% czy 4,60 %, jak Państwo tam podajecie w broszurze jest to rzeczywisty zapis. Te pytanie chodzi mi po głowie, bo powiem jeszcze coś takiego. Jeśli porównamy na przykład Wyszaków o nieco innej strukturze i o nieco innych warunkach do rozwoju działalności gospodarczej i o nieco innym ciągu komunikacyjnym, tak to wtedy rzeczywiście na pewno będą pewne różnice, ale czy rzeczywiście ten stan rzeczywisty tamtych chyba bodajże 12%, czy jest on stanem rzeczywistym. Nurtuje mnie tego typu

pytanie. Czy to jest stan rzeczywisty, bo mogę domniemywać i przepraszam, że kogokolwiek bym tutaj nie dotknął, ale wydaje mi się, że w sposób fizyczny, mówię w sposób fizyczny ten zapis jest zapisem nierzeczywistym. Jeśli ktoś czyta i wtedy powie tak, dobrze 25 km jesteśmy od Wyszkowa. Tam jest 5 %, a tu jest 12% i rzuca się pierwsza cyfra w oczy. My tę cyfrę tak, jak gdybyśmy byli na promocji w supermarkecie 9,9,9 odczytujemy, ale w rzeczywistości to nie jest tak. I moje odniesienie, to ja mówię. Dzięki, że korzystacie z tych programów i robicie, to co możecie, żeby to złagodzić, ale czy ta cyfra jest rzeczywista? Stawiam duży znak zapytania. Dziękuję bardzo.”

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtuskach p. Witold Chrzanowski poinformował, iż cyt. „Ja bym tak odpowiedział wprost, że nie wiem, czy to są dane prawdziwe, ale zakładam że tak, bo nie opłaca się oszukiwać na danych dotyczących bezrobocia, ponieważ bezrobocie im wyższe tym możliwość pozyskania środków jest większa, ale też ludzie nie oszukują w drugą stronę. Myślę, że dane zbliżone są do prawdy. Jest system, który to liczy.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, proszę Pani Dyrektor do mikrofonu, bo to jest nagrywane. Tak się nie da po prostu. Proszę bardzo.”

Na salę powrócił radny W. Cienkowski. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtuskach p. Agata Łojek- poinformowała, iż cyt. „Te 12% wynika z danych statystycznych. Natomiast nie wszyscy nasi bezrobotni faktycznie poszukują pracy, co więcej tutaj Pan Radny chciał porównać dane z powiatem wyszkowskim. Jeżeli u nas jest 5 000 podmiotów gospodarczych na terenie całego powiatu, a w Wyszkowie tych podmiotów jest 6 000, to wiadomo, że oni tworzą więcej miejsc pracy. Zgłaszają większe zapotrzebowanie stąd mają mniejszą liczbę bezrobotnych. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Dobrze, Pan Radny Cichowicz. Też wątek zatrudnienia?”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Tak, to jest mój ulubiony.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Nie, ul. Tysiąclecia była ulubiona.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „ul. Tysiąclecia, być może, ale Urząd Pracy w Pułtusk, też z Panem Dyrektorem mi się rozmawia. Jak nie pytam go o coś to jest zdziwienie na sali, że nie pytam. Stanę trochę tutaj w obronie. Mirek, Urząd Pracy w Pułtusk nie będzie miał takich informacji, czy są to dane realne. Jaka jest rzeczywistość to tylko wiedzą Ci, co są naprawdę bezrobotnymi. W Urzędzie Pracy w Pułtusk rejestrują się różni ludzie i uczciwi i nie uczciwi i Ci co nie szukają pracy, bo nie chcą i ci co gdzieś tam pracują. Od tego jest Inspekcja Pracy, która to kontroluje i tam można by było ewentualnie zapytać, dlatego tutaj obronę. Nie wiem, czy udało mi się, ale...”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo odbyła się burzliwa debata na temat raportu o stanie powiatu. Ja mam taką propozycję, bo tak, różne wnioski padały. Pamiętam jaki był problem z pierwszym raportem. Kto go zrobi, jaka formuła. Wiecie, to jest... dopracowywujemy się i mamy do końca czerwca obowiązek jako Rada Powiatu w Pułtusk zatwierdzić lub nie, wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Pułtusk. I ja proponuję w ten sposób, że jak dałoby się to fizycznie zrobić, to możemy dżentelmeńsko umówić się, że do pewnej daty Zarząd Powiatu w Pułtusk przedstawia załóżmy propozycje tego raportu. Bieriecie Państwo nieformalnie. Zostanie Państwu przekazany załóżmy draft, jak to się nazywa i każdy może wnieść swoje uwagi i my to później możemy jako Zarząd Powiatu w Pułtusk zebrać i przedstawić go Radzie Powiatu w Pułtusk, czy tutaj mieszkańcom. W tym o to chodzi. To jest jedna sprawa. Druga sprawa nie podlega dyskusji, że tak, jak tu Pani Starosta powiedziała, że opiera się to na pracownikach Urzędu Starostwa, gdzie kierownikiem zakładu jest Starosta, kierownikach i pracowników jednostek organizacyjnych i idzie to finalnie do Zarządu i Zarząd daje propozycje. Tego już nie zmienimy. Tak to jest i teraz od inwencji tych ludzi

i od pewnego doświadczenia również zależy, jak ten raport będzie wyglądał, bo Starosta nie będzie siedział, czy Pani Starosta co dzień i dywagował co dać. Pewne rzeczy, które dzisiaj przemawiały przez nas wszystkich, to mówię, żeby podawać pewne rzeczy powtarzalne, żeby była skala porównawcza. Tak, bo to jest bardzo istotne i powiem Państwu tak. Ja proponuję takie rozwiązanie dla Zarządu Powiatu w Pułtusku i dla nas, a myślę, że to jest dobry czas, bo dzisiaj jest półrocze 2022 roku. Jak wszystko pójdzie zgodnie z planem, to w 2023r. są wybory samorządowe i kończy się kadencja samorządu powiatu pułtuskiego. W związku z powyższym umówmy się dżentelmeńsko, a ja zadbam o to, żebyśmy przedstawili mieszkańcom informator za całą kadencję. Za całą kadencję i to wszystkich organów, które funkcjonują. Zaczynając od Starosty jako Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Pułtusku, Zarząd Powiatu i Rada Powiatu, bo powiem wprost. Nie jesteśmy tylko do głosowania uchwał jako Radni, bo każdy coś wnosi i ten taką propozycję ma, ten taką. Możemy się dyskutować, sprzeczać, ale gdzieś te pieniądze trafiają. Do jakiegoś zakątka naszego powiatu czy gminy i służą ludziom i to nie podlega dyskusji. Ja bym zaproponował, żebyśmy zaczęli pracować nad w cudzysłowie raportem za 5 lat. Czyli takim informatorze, jak Państwo dzisiaj dostaliście, jednostkowym z poszczególnych dziedzin, to bym się pokusił, żeby zacząć pracować nad informatorem. Takim kompendium informacji za kadencje 2018-2023. Oczywiście mówię to w kontekście takim, że nie da się tego zrobić za friko. Tylko Zarząd Powiatu w Pułtusku, czy Starosta musi mieć środki finansowe, nie wiem w jakiej wysokości. Jak będzie projekt budżetu Pani Skarbnik niech słucha, żeby znalazło się to założmy, nie wiem, czy w biurze Rady, czy w Starostwie jako jednostce organizacyjnej. Musi to się zawrzeć i wtedy takie kompendium, nie pięć cyfrysek, tylko jedna, grubsza z całym składem Rady Powiatu w Pułtusku, z całym Zarządem Powiatu w Pułtusku i informacjami, które wykonaliśmy, ze środkami pozyskanymi z różnych miejsc. Mamy tego dużo i tyle. I mówię, jeżeli Państwo milcząco zaakceptują, bo nie chce jako formalnego wniosku tego

stawiać. Tylko proszę zapisać w protokole Pani Dyrektor i przyjdzie projekt budżetu i przegłosujemy i zaczniemy nad tym pracować. Proszę bardzo. Dziękuję.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Już nie pytanie, tylko tutaj bardziej mi chodziło o tryb pracy. Jeżeli na przykład w raporcie zajmujemy się przykładowo oświatą i pomocą społeczną, to nikt w tej oświacie, bo dlaczego jeszcze nie dopowiedziałam. Tu mi brakowało pewnych rzeczy, bo mieliśmy pandemię. I tak, jak przed pandemią spotykaliśmy się z dyrektorami szkół. Ja widziałam, że na przykład w Liceum to system grzewczy jest do wymiany, bo kaloryfery coś i tak dalej. W Prusie to. O to mi chodzi, żeby w momencie, kiedy opisujemy stan oświaty i pomocy społecznej, żeby brali w tym udział dyrektorzy szkół, czy jednostek i zrobić też taki wykaz takich priorytetów. O to chodzi. Czyli nie chodzi tutaj o to, żeby to była laurka. Broń Panie Boże, tylko właśnie, żeby urzeczywistnić trochę ten raport, ale chcemy jakby włączyć też bezpośrednio osoby odpowiedzialne za to.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Pan Radny Cichowicz. Nie o zatrudnienie.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Obiecuję, że ostatni raz w tym temacie. Podsumuję swoje uwagi w takim sensie i odniosę się do tego, co Pan Przewodniczący przed chwilą powiedział. Ten 5-letni raport, nie musi być to oddzielny dokument. Raport nie jest uszczegółowiony w jakiś sposób, że powinien zawierać to i to. Możemy w nim wkleić po prostu tabelki, które przedstawiają cały okres kadencji. To będzie jeden raport. Można go podzielić. Jeżeli umieszczamy go w internecie można go podzielić na takie działy tematyczne, że jakby zainteresowana osoba....”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ja mówię fizycznie o pewnym dokumencie o pewnym dokumencie. Słuchajcie, nie oszukujmy się. Pan sam powiedział 1 %, 2 % czyta, a reszta tego nie czyta, a jak dostanie w rękę w gminie Pani Gąseckiej to przeczyta.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „To nie trzeba dodatkowego dokumentu stwarzać, tylko można w tym zawrzeć i może będzie prościej i mniejszy koszt.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „To jest po to, żeby informacja wyszła na zewnątrz.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Odniosę się do tego, że odbyliśmy debatę. Ta debata, to może nie tyle co debata, bo tak naprawdę w sprawach tych większość czasu zajęły nam sprawy techniczne o merytoryce, co jest zawarte w tym raporcie. Tu wiele głosów nie słyszałem. Pewne uwagi były, ale dlaczego nie słyszałem i dlaczego ta debata w mojej ocenie nie jest taka jak bym chciał, żeby była, bo brakuje właśnie tych plusów i minusów. Większość to są same plusy. To jest taka laurka. Dla mnie, to jest informacja Zarządu Powiatu w Pułtuskach za rok. To jest na tej zasadzie. Nad informacją ciężko jest, bo dostaliśmy liczby, o których słyszeliśmy już w ciągu tamtego roku. Wszystko, to widzieliśmy w uchwałach, w sprawozdaniach. Pani Skarbnik nam to przedstawiała, te cyfry, wszystko. Pan Dyrektor Urzędu Pracy w Pułtuskach również. My to wszystko widzieliśmy. Zebraliśmy to do jednej kupy i przekazaliśmy informacje. Nie będzie minusów, nie będziemy mieli o czym dyskutować. Tak naprawdę o tej merytoryce, co zmienić dla przyszłych pokoleń, co zmienić dla naszego powiatu. Jak rozwiązać pewne problemy, bezrobocie. Miałem nie mówić o tym, ale ono jest na podobnym poziomie. Ono się zmniejsza powoli - 0,4 % mniejsze, ale być może w takim raporcie to jest ten minus, ale być może należałoby tam zawrzeć te minusy, które przeszkadzają w zmniejszeniu i nie tylko plusy, że 82 osoby nie są już bezrobotnymi w 2021 r., więc te minusy dużo by nam dały do dyskusji i myślę, że wszyscy Radni wtedy by się otworzyli i dyskutowali i mieszkańcy być może.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Dobrze, dziękuję bardzo. Czy mam przyzwolenie zamknąć dyskusję? Dobrze, więc w związku z powyższym, że odbyła się debata, to proponuję, żebyśmy podjęli uchwałę.”

b) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Pułtusk.

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Pułtusk.

Za głosowało	9 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	5 radnych

Uchwała Nr XLIII/255/2022 została podjęta.

Ad. 6

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za rok 2021 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu:**

a) wystąpienie Starosty Pułtuskiego

Starosta Pułtuski poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, w imieniu Zarządu Powiatu Pułtuskiego pragnę przedstawić najważniejsze informacje dotyczące realizacji budżetu powiatu za 2021r.

Budżet Powiatu Pułtuskiego na 2021 rok został uchwalony na Sesji Rady Powiatu w Pułtusk w dniu 30 grudnia 2020 r. Uchwałą Nr XXII/159/2020 w kwotach:

DOCHODY: 90.465.391,24zł, w tym:

a) dochody bieżące – 88.530.158,24zł.

b) dochody majątkowe – 1.935.233zł.

WYDATKI: 92.015.391,24 zł., w tym:

a) wydatki bieżące – 82.650.470,24zł.

b) wydatki majątkowe – 9.364.921zł.

W trakcie roku nastąpiło zwiększenie dochodów o kwotę 12.783.146,61zł., w tym dochodów majątkowych o kwotę 5.627.305zł.

Ostateczny plan dochodów na 2021r. wyniósł 103.248.537,85zł., w tym

dochodów majątkowych 7.562.538 zł.

Wykonanie dochodów wyniosło ogółem: 104.005.703,52zł., co stanowi 100,73% planu

Wykonanie dochodów majątkowych wyniosło 7.173.338,91zł., co stanowi 94,85% planu

W trakcie roku nastąpiło zwiększenie wydatków o kwotę 17.671.578,53zł., w tym wydatków majątkowych o kwotę 11.283.975,79zł.

Ostateczny plan wydatków na 2021r. wyniósł 109.686.969,77zł., w tym wydatków majątkowych 20.648.896,79zł.

Wykonanie wydatków wyniosło ogółem 106.197.453,20zł. co stanowi 96,82% planu

Wykonanie wydatków majątkowych wyniosło 20.543.595,87zł. co stanowi 99,49% planu

Wykonane wydatki majątkowe stanowią 19,34% wykonanych wydatków ogółem. Jest to jeden z najlepszych wyników wśród dziesięciu najbliższych powiatów i wskazuje na więcej wykonanych inwestycji w Powiecie Pułtuskim niż w powiatach, takich jak: przasnyskim, ciechanowskim, legionowskim, płockim, płońskim czy wyszkowskim.

Najistotniejsze pozyskane dodatkowe dochody zewnętrzne w trakcie 2021 roku to:

14. dotacje na zadania rządowe – 2 603 309,71 zł.,

15. środki z państwowego funduszu celowego na wykonywanie przewozów autobusowych – 1 121 377,52 zł.

16. środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z przeznaczeniem na budowę drogi powiatowej na odc. Niestępowo Włociańskie do m. Koziegłowy - 2 098 278,52 zł,

17. środki z budżetu Województwa Mazowieckiego, tzw. FOGR- 250 000 zł na przebudowę drogi powiatowej w miejscowości Zatory,

18. środki z rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na Budowę mostu

przez rzekę Przewodówkę w m. Borza Strumiany wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 3429 W na odc. Gzy – Borza Strumiany - 1 347 380 zł,

19. dotacje z tytułu pomocy finansowej Gmin Powiatu Pułtuskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji inwestycji drogowych wyniosły : 650 000 zł i tak:

- Gmina Pokrzywnica- była to kwota 300 000 zł,
- Gmina Zatory - 250 000 zł,
- Gmina Gzy – 100 000 zł,

- dotacje na bieżąca działalność domów pomocy społecznej – 693 000 zł.;

- środki z Funduszu Pracy i Funduszu Przeciwdziałania COVID-19–808 487,77 zł,

- dotacje celowe z Urzędu Marszałkowskiego na inwestycje oświatowe, były to kwoty:

* 1 507 198 zł – była to dotacja dla Zespołu Szkół im. B. Prusa na prace budowlane: remont dachu, elewacji,

*Modernizację zaplecza sportowego przy hali gimnastycznej Zespołu Szkół Zawodowych im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku - 200 000 zł.

Pozyskane dodatkowe dochody przeznaczono na wydatki, które w trakcie roku wzrosły o 17 671 578,53 zł.

WARTOŚĆ INWESTYCJI W ROKU 2021 TO KWOTA 20 543 595,87 zł.,

w tym:

INFRASTRUKTURA DROGOWA na kwotę 15 647 978,71 zł. Były to następujące zadania:

- a) Przebudowa drogi powiatowej w Zatorach – 1 279 980,41 zł,
- b) Budowa mostu przez rzekę Przewodówkę w m. Borza Strumiany wraz z przebudową drogi powiatowej na odcinku Gzy-Borza Strumiany – 2 600 024,27 zł,

- c) Przebudowa przepustu na drodze powiatowej w m. Łosewo – 43 954,05 zł,
- d) Przebudowa drogi powiatowej w m. Kacice – 235 825,19 zł,
- e) Przebudowa drogi relacji Lipniki Stare-Gromin – 2 779 461 zł,
- f) Modernizacja drogi powiatowej w m. Kępiaste – 480 282,47 zł,
- g) Przebudowa drogi powiatowej w zakresie budowy chodnika na odc. Szyszki-Skaszewo Włociańskie – 260 000 zł,
- h) Wykonanie dokumentacji projektowej przewidzianych do realizacji inwestycji – 259 051,20 zł,
- i) Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Obryte - Gródek Nowy – 2 425 389 zł, tj. II ETAP,
- j) Przebudowa drogi powiatowej w Pułtuskul. Stare Miasto – 1 852 941,81 zł,
- k) Przebudowa drogi powiatowej na odcinku od m. Niestępowo Włociańskie do m. Koziegłowy – 3 228 120,81 zł,
- f) Zakup maszyn dla Zarządu Dróg Powiatowych. Był zakupiony ciągnik i rozsiewacz.

INFRASTRUKTURA EDUKACYJNA I SPOŁECZNA opiewała na kwotę 3 100 518,07 zł., były to:

- a) Roboty budowlane w budynku Zespołu Szkół im. B. Prusa w Pułtuskul: remont dachu, elewacji wraz z przebudową poddasza – 1 493 535 zł,
- b) Modernizacja zaplecza sportowego przy hali gimnastycznej Zespołu Szkół Zawodowych im. J. Ruszkowskiego w Pułtuskul – 627 000 zł,
- c) Przebudowa, rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku B przy ulicy Białowiejskiej 5 w Pułtuskul z przeznaczeniem na centrum opiekuńczo - mieszkalne na potrzeby osób niepełnosprawnych,
- d) Przebudowa budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. A. Karłowicz w Pułtuskul – 979 723,07 zł.

POZOSTAŁE INWESTYCJE na kwotę 1 492 334,59 zł., w tym:

- a) Zakup urządzeń infrastruktury informatycznej wraz ze specjalistycznym

- oprogramowaniem dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Pułtusk – 481 439,33zł,
- b) Zakup fabrycznie nowego namiotu pneumatycznego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej – 35 000 zł,
 - c) Zakup pojazdu specjalistycznego typu UTV na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pułtusk – 20 000 zł,
 - d) Odnawialne źródła energii na budynkach DPS w Obrytem i DPS w Ołdakach – 795 895,26 zł,
 - e) Wykonanie rzeźby grupowej w ramach zadania pn. „Miejsca pamięci piewcy Pułtuska – Wiktora Gomulickiego” – 160 000 zł.

Ponadto Powiat Pułtuski przekazał środki:

- a) w wysokości 165 000 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu GCBA na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pułtusk,
- b) w wysokości 34 764,50 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Pułtusk,
- c) w wysokości 49 000 zł dla Gminy Pułtusk z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa pomnika żołnierzy z 1920”,
- d) w wysokości 54 000 zł dla Miasta i Gminy Serock z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz”

W roku 2021 Powiat Pułtuski współpracował z wieloma podmiotami w obszarach m.in. nieodpłatnej pomocy prawnej, pomocy społecznej i rodzicielstwa zastępczego, edukacji, kultury i sztuki, czy ochrony zabytków. Na powyższe cele przeznaczono środki w formie dotacji celowej w łącznej kwocie 2 559 476,98 zł.

REZERWY

Nierozwiązany stan rezerw na dzień 31 grudnia 2021 r. wyniósł 179 776 zł.

- rezerwa ogólna w wysokości 100 000 zł,
- rezerwa celowa w wysokości 79 776 zł, w tym na:
 - ✓ zadania oświaty w wysokości 512 zł,
 - ✓ zarządzanie kryzysowe w wysokości 79 264 zł.

Wykorzystanie rezerw w roku 2021 nastąpiło zgodnie z przeznaczeniem i potrzebami w danym zakresie.

ZOBOWIĄZANIA

Łączna kwota długu Powiatu Pułtuskiego na koniec 2021 roku wyniosła 44 230 161,43 zł, co stanowi 42,53% wykonanych dochodów ogółem w roku budżetowym 2021. Na spłatę rat kapitałowych kredytów, spłatę rat pożyczek, wykup obligacji wraz z odsetkami przeznaczono w 2021 r. środki pieniężne w kwocie 5 005 824,83 zł, co stanowi 4,81% wykonanych dochodów ogółem.

Szanowni Państwo, rok 2021 to kolejny rok, który upłynął nam pod znakiem pandemii i wielu zmian legislacyjnych, skutkujących niższymi wpływami środków do samorządów. Pomimo trudnych warunków ekonomiczno – społecznych w kraju, które niekorzystnie przełożyły się też na sytuację finansową naszego powiatu, udało się zrealizować wiele potrzebnych i oczekiwanych przez mieszkańców powiatu inwestycji. Dzięki prawidłowo przygotowanym wnioskom i dobrej współpracy z Panem Henrykiem Kowalczykiem – Premierem Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, Adamem Struzikiem – Marszałkiem Województwa Mazowieckiego, Konstantym Radziwiłłem – Wojewodą Mazowieckim, Józefem Kubicą – Dyrektorem Generalnym Lasów Państwowych, Wojciechem Gregorczykiem – Burmistrzem Miasta Pułusk oraz Wójtami Gmin Powiatu Pułtuskiego pozyskano dofinansowanie zewnętrzne wszędzie tam, gdzie było to możliwe.

Warto także podkreślić, iż w porównaniu z rokiem ubiegłym, dzięki

działaniom Zarządu Powiatu udało się zmniejszyć zadłużenie Powiatu Pułtuskiego o 3,41%, tj. o 1 510 000 zł., a także obniżyć koszty obsługi długu o 1 177 409,21 zł.

Biorąc pod uwagę realizowane zadania w 2021r. i dbałość o dalszy systematyczny i wszechstronny rozwój Powiatu Pułtuskiego zwracam się do Państwa Radnych o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2021r.”

b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok,

Przewodniczący Rady poprosił aby Pani Skarbnik w jego imieniu, przedstawiła Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Skarbnik Powiatu odczytała Uchwałę 3.e./251/2022 z dnia 29 kwietnia 2022r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

c) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pułtuskach w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Powiatu Pułtuskiego za 2021 rok i wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego,

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Włodzimierza Kaczmarczyka o przedstawienie Uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Uchwałę Nr 1/2022 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pułtuskach z dnia 6 czerwca 2022r. w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Powiatu Pułtuskiego za 2021 rok i wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pułtuskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego.

Przewodniczący Rady poprosił aby Pani Skarbnik w jego imieniu, przedstawiła Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Skarbnik Powiatu odczytała Uchwałę Nr 3.f.1/300/2022 z dnia 15 czerwca 2022r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pułtuskiego z dnia 6 czerwca 2022r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził 10 min. przerwę w obradach. Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady.

e) dyskusja, stanowiska komisji stałych Rady Powiatu w Pułtusk na temat rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za rok 2021.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Powiatu o przedstawienie stanowiska komisji stałych Rady Powiatu w Pułtusk na temat rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za rok 2021. Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych – Pani Krystyna Estkowska poinformowała, iż cyt.: „Komisja Spraw Społecznych podczas posiedzenia w dniu 21 czerwca 2022r., omówiła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za 2021 rok.

Szczególną uwagę zwrócono na:

- stan zadłużenia powiatu na koniec 2020r. oraz w roku 2021,
- wykonanie wydatków majątkowych,
- wydatki oświatowe,
- realizację zadań inwestycyjnych.

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do wykonania budżetu oraz nie wniosła

zastrzeżeń do sprawozdania finansowego.

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za 2021r. i wnioskuje do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium”.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Polityki Regionalnej i Promocji – Pan Włodzimierz Kaczmarczyk poinformował, iż cyt. „Komisja Polityki Regionalnej i Promocji na posiedzeniu w dniu 21 czerwca br., omówiła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego wraz z informacją o stanie mienia powiatu. Komisja stwierdza, że budżet wykonano prawidłowo i nie wnosi zastrzeżeń zarówno do wykonania budżetu, jak również do sprawozdania finansowego.

Komisja Polityki Regionalnej i Promocji pozytywnie opiniuje sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za rok 2021 i wnioskuje do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa – Pana Mirosław Barszcz poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący Komisja Bezpieczeństwa obradowała w dniu 21 czerwca 2022r. Omawialiśmy sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za rok 2021 wraz z informacją o stanie mienia powiatu. Do sprawozdań Komisja nie wniosła żadnych zastrzeżeń. Budżet wykonano prawidłowo.

Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za 2021r. Wnioskujemy do Rady o udzielenie absolutorium.”

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Pani Emilia Gąsecka poinformowała, iż cyt. „Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2022r. omówiła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego wraz z informacją o stanie mienia powiatu.

Sprawozdanie odzwierciedla wszystkie istotne elementy budżetu, jego przebieg,

zmiany w trakcie roku i wykonanie.

Z najistotniejszych elementów prawidłowego wykonania budżetu należy wymienić:

- prawidłowe wykonanie dochodów, które wyniosło – 100,73%
- prawidłowe wykonanie wydatków, które wyniosło – 96,82%

Ponadto należy zaznaczyć, że w trakcie roku dochody powiatu wzrosły o ok 12,8 mln zł, w tym:

- a) dochody bieżące o ok. 7,2 mln zł,
- b) dochody majątkowe o ok. 5,6 mln zł.

W trakcie roku nastąpiło również zwiększenie wydatków powiatu o kwotę ok. 17,6 mln zł, w tym wydatków majątkowych o ok. 11,2 mln zł.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego i wnioskuje do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie stanowisk Komisji a następnie otworzył dyskusję na temat rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za rok 2021.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Kto z Państwa chce zabrać głos? Proszę Pan Radny Przewodniczący Łachmański.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo mam kilka pytań dotyczących budżetu. Tak na rozgrzewkę, pytanie może do Pana Starosty. Wśród 10 powiatów mamy najlepszy wynik. Pytanie, mam jedno, takie mi się nasunęło w trakcie słuchania wystąpienia Pana. Na, którym miejscu jesteśmy i jakie kryterium braлиśmy pod uwagę, czy to jest jakaś liczba, czy to jest w stosunku do dochodów ogółem?”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Do dochodów i inwestycji.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „W stosunku do dochodów bieżących?”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Tak.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Czy do dochodów ogółem?”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Mamy budżet założmy 100 mln zł....”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- podkreśliła, iż cyt. „Wydatków.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Tak.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „W stosunku do wydatków ogółem. Ok.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „No nie.... patrząc na ten wskaźnik inwestowaliśmy najwięcej, jeśli chodzi o te powiaty, które wymieniłem.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ja rozumiem, ale na przykład budżet powiatu plockiego chyba jest wyższy, większy niż nasz.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „No tak i wtedy...”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „W stosunku do wydatków tak, jak Pani mówiła.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „To Pani Skarbnik.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Jasne, a na którym miejscu jesteśmy?”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Nie, tak szeroko, to nie patrzyłem na całą Polskę.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Nie, mówimy o tych 10 powiatach, o których Pan wspomniał.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- zapytał cyt. „Pani Skarbnik?”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „To jest spora kwota, bo to jest dział 750. Dział 750, a dla ułatwienia powiem Pani, że jestem na 33 stronie sprawozdania z wykonania budżetu. Albo później w omówieniu sprawozdania. Już nie pamiętam, która to jest strona. Jeśli chodzi o stronę 33, tak 75020. Pani Skarbnik chodzi mi o kwotę, dział 750 realizacja zadań statutowych oraz świadczenia na rzecz osób fizycznych z 59,60%?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Wydatki były realizowane według planu. Nie było konieczności zrealizowania takich wydatków jakie były przewidziane.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Ale jakich wydatków właśnie nie zrealizowaliśmy i dlaczego?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Dlatego, że nie było takich potrzeb.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Ale jakich konkretnie?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „było dużo urlopów wychowawczych, zasiłków macierzyńskich, były zwolnienia chorobowe i w związku z tym te wydatki nie zostały wykonane w takiej wysokości, w jakiej były planowane, wcześniej zakładane.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „No tak, ale kwota, odnosząc się, bo to jest duża liczba. Wydatki bieżące, to jest ponad 8 mln zł. Czyli jak 8 mln zł, policzymy sobie 40% z 8 mln zł, to jest dużo, jak Pani sobie zdaje sprawę.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak, ale w realizacji zadań statutowych jest również obsługa długu publicznego i o tym była mowa, że to jest kwota...”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „, Odnośnie długu, to za chwilę powiem.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak, ale to też jest zadanie statutowe i głównie te koszty powyżej miliona złotych, które udało się obniżyć, jeśli chodzi o obsługę długu, to są koszty statutowe jednostki i one spowodowały tak wysoki procent niewykonania.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Proszę Pani obsługę długu publicznego, to jest dział 757.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak, ale to też jest zadanie statutowe, koszty.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Tak, ale to jest oddzielny dział. Ja

mówię o dziale 750. Poza tym obsługa, za chwilę też mam pytanie.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „To tak, jak mówię. Tutaj jeśli chodzi o te 59,60% ...”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „I to nie jest dług. Zapewniam Panią, że to nie jest dług.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- zapytała cyt. „W samym rozdziale 75020, tylko?”

Radny K. Łachmański- podkreślił cyt. „750.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „To tutaj są, tak jak powiedziałam świadczenia na rzecz osób fizycznych, które nie były wypłacane, tego typu, jak na przykład zakupy na rzecz osób fizycznych, które powinny być zrealizowane gdyby była potrzeba. Nie było takiej potrzeby, stąd wydatki nie były wykonane.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Pani rozumie, że z prawie 9 mln zł- 40%, to Pani jest przecież biegła w rachunkach, to widzi Pani, że to jest duża kwota, więc same zwolnienia lekarskie nie uczynią takiej kwoty.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Nie widzę takiej kwoty.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „No tak. Nie, to jest Państwa sprawozdanie „realizacja zadań statutowych oraz świadczenia na rzecz osób fizycznych 59, 60%”. Państwo napisaliście w sprawozdaniu. Stąd też mnie to zaniepokoiło, bo czyżby skład osobowy pracowników Państwo wyrzuciliście?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Nie, to tak jak mówię, jeżeli były takie potrzeby były realizowane. Było tutaj również mniej wydatków, ale Pan Radny mówi o bieżących?”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Tak.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Mniej wydatków na zakupy rzeczowe, to też są zadania statutowe. Ograniczyliśmy zakupy, tak jak mówię głównie sprzętów poniżej 10 tys. zł, bo to są zadania bieżące. Mieliśmy

planowane zakupy infrastruktury informatycznej. W związku z tym, że sytuacja była niepewna i rok był trudny ograniczaliśmy również zakupy poniżej 10 tys. zł, bo powyżej 10 tys. zł byłyby to zakupy majątkowe. Do 10 tys. zł były wydatki bieżące z rozdziału 75020. Także to spowodowało te kwoty, dlatego, że nowe sprzęty jednostkowe są drogie.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Wiemy.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Więc, jeśli chodzi o wynagrodzenia...”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Nie. Wynagrodzenia i składki Państwo zrealizowaliście w wysokości 99,30%.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „W większości były to te rzeczy, które nie stanowią wydatku majątkowego, a były planowane wcześniej. Także głównie sprzęt.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „No tak, tu mamy jakby wątpliwość, ale przyjmuję Pani odpowiedź.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Nie może być wątpliwości, dlatego, że to tworzy dosyć dużą kwotę. Także, jeśli chodzi o wydatki rzeczowe również były ograniczane, jeśli chodzi o sam rozdział 75020.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Tak. Dobrze, może jakby nie wgłębiając się, czy mogłaby Pani przygotować dla mnie taką informację na następną Sesję Rady Powiatu w Pułtusk. Może nie jest to w tej chwili temat na dyskusję, właśnie na czym polegało to oszczędzanie? Dobrze i żebyśmy doszli do takiej kwoty. Kolejna sprawa tego dotycząca, bo wynagrodzenia i składki Państwo zrealizowaliście w 99,30%. Mam pytanie, ponieważ przy ustalaniu wynagrodzenia dla Pana Starosty, jakby Pan Starosta zobowiązał się odnośnie podwyżki dla pracowników Starostwa. Czy nastąpiło to w tym roku? A w jakiej wysokości?”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Średnia, to była ok.10%,

tak jak mówiłem.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Wszyscy, czy średnia 10%?”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Średnia.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ok, a jaka w tej chwili jest średnia wynagrodzenia w Starostwie? Nie dlatego, żeby to było za dużo. Pytam w tym kontekście, bo przy dużej inflacji, to patrząc na inflację w kraju tj. 1,70 % miesiąc do miesiąca. W tej chwili tak jest.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- zapytał cyt. „Netto czy brutto Pan teraz pyta?”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Pytam, mówi Pan...”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „O wynagrodzeniach.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Brutto podaje się wynagrodzenie.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „To myślę, że to jest średnia 4,5 tys. zł.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Razy 0,68 mniej więcej.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Teraz po podwyżce tak.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Po podwyżce. Jakby nie chcę tego komentować tylko po prostu zapytałem, czy się Pan Starosta wywiązał z tego i czy rzeczywiście. Czyli średnio to wynagrodzenie, ta podwyżka wynagrodzenia liczbowo brutto, to ile wynosi? Ile mogła wynosić 300, 400 zł?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „ok. 367 zł.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Ile, 467 zł?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- podkreśliła cyt. „367 zł.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Dobrze i mam teraz również pytanie z działu 757 właśnie obsługa długu publicznego, bo planowaliście Państwo 1 956 000 zł, tak w przybliżeniu na spłatę długu. Wykonanie jest na poziomie 778 000 zł, tj. 39, 80%. I bardzo dobrze, bo to jest obsługa długu, ale mam pytanie w związku z tym. Co spowodowało zmniejszenie planowanych wydatków na obsługę długu w wysokości prawie 1 200 000 zł, bo nie zmniejszenie odsetek?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Już mówię. Przepraszam, bo poprzednio się wypowiedziałam trochę...”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Chce Pani jeszcze się wypowiedzieć?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Nie, ja już odpowiadam na to pytanie, jeśli chodzi o koszty obsługi długu. Pamiętacie Państwo, że planowaliśmy emisję obligacji w roku 2021 w wysokości 5 mln zł.”

Radny K. Łachmański- podkreślił cyt. „ Tak.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Wyemitowane zostały obligacje w wysokości 2 750 000 zł. W związku z tym te koszty obsługi długu już przy nowej emisji były niższe.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Ale czym spowodowane, że były niższe?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tym, że kwota emisji była niższa, bo emitując obligacje musimy wszystkie koszty umieścić typu marża, prowizje agentów, dokumentacyjnego, płatniczego. Także te koszty już tutaj na wstępie były niższe. Ponadto obligacje były planowane tak, jak powiedziałam na 5 mln zł. Wyemitowane 2 750 000 zł . Nie zaciągaliśmy ich na początku roku, bo rozchody spłacamy w trakcie całego roku, zgodnie z harmonogramem i w związku z tym, że nie zaciągaliśmy tych obligacji na początku roku tylko one zostały z tego, co pamiętam podstawione na koniec sierpnia. Także styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj i tak dalej, nie ponosiliśmy żadnych kosztów związanych z emisją, czy to opłaty do krajowego depozytu papierów wartościowych. Tak, za każdą transzę wnoszone są opłaty w zależności od wartości emisji. Także te wszystkie czynności, niższa emisja, odroczenie we wzięciu tej niższej kwoty spowodowały fakt, że te koszty obsługi długu były niższe. To są duże pieniądze.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Jasne, duże. Jakby trochę Pani przeszacowała wydatek w tym zakresie. Ja rozumiem, że Pani dla bezpieczeństwa to robi, tak.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Powiem szczerze,

że dla bezpieczeństwa...”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Natomiast mając harmonogram spłat kredytu, to wiemy, ile zapłacimy w przyszłym roku.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „To jest przepraszam, jeśli można, tak nie do końca.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Patrząc na ten rok, to trudno powiedzieć, że wiemy.”

Radny K. Łachmański- zaznaczył cyt. „Będzie bardzo trudny.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Bo rośnie z miesiąca na miesiąc. Tu też robiliśmy taką rezerwę licząc się z tym, że stopy procentowe wzrosną. Wzrosły od stycznia, a nie założmy od grudnia, czy od listopada. My już to wiedzieliśmy, że te stopy będą rosły.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Na przykładzie tego roku można powiedzieć, że.... Państwo za chwilę, jeśli zdecydujecie się podjąć uchwałę, będziemy zwiększać obsługę długu o 500 tys. zł w tym roku. Jak zaczynaliśmy spłatę zadłużenia według harmonogramu na początku roku przy stopie 1,89 %, w następnym miesiącu już było ponad 2 %, w następnym już ponad 3 %, potem 4 % . Obecnie jest 6,73%. Także te stopy rosą cały czas i tak już od wczoraj też otrzymaliśmy nowy harmonogram spłat odsetek przy zaciągniętym kredycie, gdzie zwiększenie obsługi i odsetek, zapłaty odsetek, wysokość odsetek jest ponad 100 tys. zł.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Właśnie mam odnośnie tego pytanie. Przepraszam, że wejdę w słowo. Z tych 5 mln zł, które wydaliśmy na obsługę długu zaciągniętego przez powiat, ile to są odsetki? Jaka to jest wartość odsetek od tych 40 mln zł, ponad 44 mln zł?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „780 tys. zł, tak jak tutaj Państwo macie 778 tys. zł.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Przy niskich stopach procentowych w roku ubiegłym. W tym roku może być dużo więcej.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „2 400 000 zł.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Proszę? Już 500 tys. zł. straciliśmy za pierwsze półrocze, znaczy wyższe jest.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Przy kolejnej uchwale, Państwo jeśli podejmiecie uchwałę dołożymy 500 tys. zł do obsługi długu z uwagi na to, że planowaliśmy ponad 1 700 000 zł w tym roku. Już widzimy, że ta kwota będzie za mała. Myślę, że ta obsługa długu przy projektowaniu budżetu, założona była stopa procentowa 4 %.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Jasne.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Teraz już widzimy, że 6 % będzie za mało. Prawdopodobnie skończymy rok z poziomem 8%.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Jasne. To są miliony złotych w odsetkach. Odnoszę się tak dla wiadomości Państwa Radnych, żeby jakby była świadomość, że 11 mln zł, które jest jeszcze zadłużenia ze szpitala z 2013 roku, to mniej więcej jest jedna czwarta długu powiatu, czyli jakby 250 000 zł. co roku płacimy za zaciągnięte zobowiązanie w 2013 roku. Ja wiem, ja nie do Pana Przewodniczącego tutaj pije. Mam ogromny szacunek dla Pana. Dobrze, to jakby taka świadomość, żebyśmy mieli taką świadomość, że zaciągnięty kredyt w 2013 roku nie inwestycyjny pociąga za sobą 250 000 zł, co roku. To mniej więcej mówimy o takiej skali Pani Renato.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Raz jest wyżej, raz niżej. Ostatnio cały czas wyżej.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ma Pani rację, ale jeżeli policzymy to razy 10 lat, to jest kwota odpowiednia, więc jakby też miejmy tego świadomość. Co innego inwestować na inwestycje, przepraszam kredyty, a co innego, jeśli chodzi o kredyt wzięty na taką.. Nie chcę tu używać słowa, żeby nie być pociągnięty, a nie mam broń Boże...Dobrze, to ja na razie takie mam pytania. Mam pytanie. Właściwie, to w wystąpieniu Pana Starosty dużo mi Pan wyjaśnił, bo tam w sprawozdaniu nie jest określone... Mówimy tu o 3-4% - zmniejszenie

zadłużenia powiatu. Pan Starosta to w liczbach bezwzględnych podał, czyli prawie 1,5 mln zł. Rok do roku.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- podkreśliła cyt. „1 510 000 zł.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Tak i pewnie to odsetki mogą być teraz w tym roku, więc to jest tak w liczbach bezwzględnych, bo tam nie było po prostu zapisane, że w stosunku do czego w sprawozdaniu.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „W stosunku do długu z roku ubiegłego.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „A bo to nie było zapisane, bo wcześniej Pani pisze w sprawozdaniu, że w stosunku do dochodów bieżących na przykład czy wydatków.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „To różnice pokazuje. Dług udało się zmniejszyć.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ale tematu nie ma, bo Pan Starosta w swoim wystąpieniu wyjaśnił. Jeszcze mam jedno pytanie, co prawda nie dotyczące liczb, może bardziej naszego majątku. Może powinienem to pytanie zadać przy dyskusji o raporcie w sprawie mienia powiatu. 1 czerwca tego roku, tak wynika z KRS-u nastąpiły zmiany i tu dokonano wpisu zmian Zarządu Spółki Szpital Powiatowy Gajda-Med. Słuchającym powiem, że to są dwie spółki. Tu mamy udział 60%. Przy udziale mamy 18 460 000 zł. Fizyczna osoba, czyli Pan Robert Andrzej Gajda ma udziały w wysokości 12 307 000 zł. Mówimy o spółce Szpital Powiatowy Gajda-Med. Mam pytanie. Czy te zmiany Zarządu były dyskutowane z Państwem?”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Tak były.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Były, czyli jest Państwa zgoda, bo ja rozumiem, że to nie Państwo wyrażacie zgodę tylko jest uchwała starej spółki, Zarządu starej spółki.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Tak jest.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ale, żeby stara spółka mogła na to

pozwolić, to Państwo musieliście jako Zgromadzenie Wspólników podjąć taką decyzję.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Nie, my otrzymujemy informację.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „A nie jesteście Państwo Zgromadzeniem Wspólników? Mówię o Zarządzie Powiatu w Pułtuskach.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Musi wyrazić zgodę tylko Pan Prezes Bogdan Mossakowski.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „A czy jest to w jego kompetencjach? Czy Rada Nadzorcza, czy Rada Wspólników, czy Zarząd Powiatu w Pułtuskach takiej zgody nie musi wyrażać? Ja tylko pytam, bo ja po prostu nie wiem. Czy Pan Mecenass na to odpowie, bo Pan Bogdan Mosakowski jest jedynym członkiem Zarządu i może podejmować decyzje, ale czy to należy do jego kompetencji?”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Należy do jego kompetencji.”

Radca Prawny p. Stanisław Paszkowski- poinformował, iż cyt. „Ja musiałbym sprawdzić.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ok, bo to trzeba byłoby sprawdzić w umowie spółki i jak jest to zawarte w umowie tej spółki.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Jeśli można?”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Tak.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Pewne rzeczy reguluje kodeks spółek handlowych i ustawa o gospodarce komunalnej, a szczegółowe zapisy są w umowach spółki.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Oczywiście. Wiem o tym. Tylko w mojej opinii, to jest zbyt duża kompetencja dla członka Zarządu, zwykłego Zarządu, ale ja nie dyskutuję z prawnikiem. Być może tak jest zawarta umowa, że Pan Bogdan Mosakowski ma takie kompetencje, żeby decydować jako udziałowiec większościowy w tych kwestiach bez Rady Nadzorczej. Czy Pan

Bogdan Mosakowski może zbyć majątek, czy nie szpitala? Bo to już dotyczy majątku Panie Mecenasiu.”

Radca Prawny p. Stanisław Paszkowski- poinformował, iż cyt. „Ja nie dysponuję w tej chwili umową, żeby się do niej odnieść.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Oczywiście, a czy mogę poprosić o taką informację na piśmie? Po pierwsze, czy Pan Bogdan Mossakowski ma takie kompetencje, czy była uchwała Zarządu w tej sprawie? Pan Starosta powiedział, że wiedział o tym i wyraził zgodę. Dobrze zrozumiałem, na zmiany w Zarządzie.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Zostaliśmy poinformowani o tym, ale te wszystkie wątpliwości, które ma Pan Radny, wróci Radca Prawny Pan Jacek Godlewski odpowiemy zgodnie, bo nie chcę czegoś przekłamać, żeby nie było niedomówień. A dzisiaj nie mógł być Pan Radca z pewnych powodów.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Nie, spokojnie, to przecież jest sezon urlopowy.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „A jest potrzebny?”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Nie, porozmawiamy tutaj.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „W razie czego, to wykonam telefon.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Nie, jasne. Czy ja mógłbym na piśmie dostać taką informację?”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- podkreślił cyt. „Oczywiście.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Dobrze, dziękuję bardzo. A czy jakby w ślad za tym za tym tokiem myślenia, czy mogę zapytać się? Zgromadzenie Wspólników, czyli Pana przedstawiciela...”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Ja chciałem powiedzieć, że na pewno Pan Bogdan Mossakowski, czy członkowie Zarządu nie mogą zbyć majątku powiatu.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ja powiedziałem to skrajnie,

bo wiem, że nie mogą tego zrobić bez zgody Rady Nadzorczej, ale mam pytanie. Czy Państwo... jest tak... Bo jedynym właścicielem spółki Szpital Powiatowy bez dodatku, czyli tej starej spółki jest powiat pułtuski. Jesteśmy w spółce udziałowcem. Przepraszam powiat pułtuski, bo stara spółka jest naszą własnością. Czy Państwu nie przeszkadza to, że w składzie Zarządu spółki Szpital Powiatowy Gajda-med, a są wolne wakaty, bo ja wiem, że Zarząd przewiduje więcej osób, bo taki jest statut spółki, Szpital Powiatowy Gajda-Med ma większą, dopuszcza większą ilość członków Zarządu. Dlaczego nie mamy tam swojego przedstawiciela, a jesteśmy większościovym udziałowcem tej spółki. Choćby jednego.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Uważam, że jeśli Pan Profesor, który jest już dyrektorem, prezesem przepraszam...”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Jest nadzorem, czyli dalej konkurentem, jeśli chodzi o KRS.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Nie, zmieniło się.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „To będzie nowa zmiana? Ja z wczoraj mam dane z KRS-u.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Nie wiem, czy z dzisiaj właśnie nie są, więc jeśli odpowiada majątkiem własnym, jeśli odpowiada za długi, ewentualne i roszczenia, które powstają też majątkiem własnym, naprawdę nie chciałbym aby ktoś ingerował, a bym powiedział, że będą, różne są, mogą być różne okoliczności, czy przeszkadzał w prowadzeniu szpitala. Pan Doktor dostał wolną rękę, jak powiedziałem. Odpowiada materialnie za podejmowane decyzje. Taka jest nasza decyzja na dzień dzisiejszy.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Tak, mogę Panie Przewodniczący?”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Tak.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ja mam tutaj, jakby odmienne zdanie od Pana Starosty. Nie przesadzając tutaj, każdy członek Zarządu spółki odpowiada własnym majątkiem, a właśnie w tym przypadku mam tu wątpliwość

prawną, bo członek Zarządu tak, ale organ nadzoru, bo tak jest wpisany w KRS-ie Pan Doktor nie odpowiada za to. Tak Panie Mecenasie? Czyli na przykład Rada Nadzorcza nie odpowiada własnym majątkiem, a członek Zarządu tak. To jest pierwsza sprawa i druga sprawa. Ja nie mówię o ingerencji, ale mówię, choćby o tym, że taki członek Zarządu, przedstawiciel powiatu, większościowego udziałowca moim zdaniem to i tak Pan Gajda go przegłosuje. Ja dziwię się, że w ogóle nie ma tam członka Zarządu.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Tak, jak Pan pamięta. Cofam się kilka lat do tyłu- 7, czy nawet jeszcze wcześniej. Mieliśmy swoje władze. Jak to się skończyło? Jak też po części, ten szpital był prowadzony ręcznie, bo były różne sugestie, co należy zrobić, czego nie należy zrobić i skończyło się tym, że szpital zadłużał się na 5 mln zł rocznie. Dzisiaj, jeśli... Nie może powiedzieć Pan Profesor Gajda, że to była decyzja członka Zarządu z ramienia powiatu i dlatego dzisiaj szpital się zadłuża, czy nie pozyskuje kontraktów. Tylko dzisiaj możemy tylko i wyłącznie rozliczać Pana Profesora Gajdę i Zarząd, który tam jest.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Nie mamy takiego prawa formalnego, to bez wątpienia. Ja chcę Panu powiedzieć, że jeżeli Pan wspomina lata, 7 lat wcześniej, nie chcę o tym dyskutować. Tu toczyliśmy nie w tym miejscu, ale na ul. Białowieskiej burzliwe dyskusje. Nie byłem w tej grupie, w której jakbym przepraszam akceptowałem to i może utnijmy dyskusję na ten temat, bo powiemy sobie może za dużo. Jakby to jest historyczna rzecz, historia. Ja chcę powiedzieć, że nie mówię, żeby... nie oceniam Pana Doktora, bo nie jest to przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji. Nie oceniam tak jakości broń Boże. Na ten temat nie chcę dyskutować. Ja tylko zastanawiam się, czy my jako właściciel 60%, przepraszam większościowy w spółce Szpital Powiatowy Gajda- Med nie mamy swojego przedstawiciela w Zarządzie, którego jak Pan to określił jako przeszkadzanie Panu Robertowi Gajdzie. Nie proszę Pana. Ja uważam, że to jest troska o majątek. Zupełnie mam inne zdanie od Pana. Po drugie, jeżeli mamy, tam

jest trzech członków Zarządu w tej chwili wpisanych w KRS, to i tak, jak Pan wie głosowanie jest i jak Pan domyśla się na pewno 3 jest większe od 1. Zgadza się, ale nie mając żadnego członka Zarządu uważam, że jest to delikatnie mówiąc średnie.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Dobrze, nie wiem, co Pan ma na myśli, troska o majątek. Jest zrobiona inwentaryzacja rok rocznie. Sprawdzany jest majątek, czy jest na stanie. Wprowadzony jest majątek, który jest pozyskiwany.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ja tylko Pana zapytałem, czy Pan się dobrze z tym czuje, ale w porządku nie ja zarządzam powiatem tylko Pan.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Ja się dobrze z tym czuję, bo na bieżąco prowadzony jest monitoring i wiemy jakie prowadzone są prace, za jakie pieniądze. Inwentaryzacja jest prowadzona. Sprzęt się zgadza, więc ja nie widzę... Jakbym był zaniepokojony, że coś się dzieje złego na pewno bym taką propozycję złożył.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ja Pana rozumiem, tylko ja przecież nie powiedziałem i nawet przez myśl mi nie przeszło, że Pan Robert Gajda, przepraszam, że używam cały czas, że wziął na plecy, nie wiem tomograf i wyszedł z nim ze szpitala. Ja o tym nie mówię.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Ale Pan mówi o majątku i że ja się nie troszczę o mienie powiatu.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ja tego nie powiedziałem. Ja uważam, że taki przedstawiciel powiatu, Zarządu Powiatu w mojej opinii powinien być, ale Pan ma inne zdanie i ma Pan do tego prawo. Ja wypowiedziałem swoją opinię. Nigdy nie twierdziłem i nie twierdzę, że Pan Robert Gajda wyniósł tomograf na plecach ze szpitala i tego nie powiem, bo po prostu nie wiem o tym. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, dziękuję bardzo. Kto z Państwa chce zabrać głos? Szanowni Państwo mam

pytanie.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Ale to już jest podsumowanie tego, przepraszam Panie Przewodniczący?”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Nikt nie chce zabrać głosu.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ja chcę zabrać, jeżeli nie ma pytań, to ja jeszcze dalej bym mówił, jeżeli Państwo pozwolicie. W takim razie, jeżeli nie ma pytań, to chciałbym przedstawić przygotowaną opinię Klubu, jeśli chodzi o przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok i udzielenie absolutorium to było, ale wotum zaufania, bo udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Pułtusku. Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości podczas przygotowania opinii o wykonaniu budżetu powiatu pułtuskiego za 2021 rok, a co za tym idzie oceny pracy Zarządu i Pana Starosty uwzględnia: po pierwsze sprawozdanie z wykonania budżetu przyjęte uchwałą Zarządu Nr 628/2022 z 27 kwietnia 2022r., po drugie aktywność Zarządu i Pana Starosty podczas realizacji budżetu w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych w trakcie roku, troskę o finanse i mienie powiatu pułtuskiego oraz po trzecie współpracę z organami statutowymi powiatu, szczególnie z Klubami Radnych Rady Powiatu w Pułtusku i poszczególnymi Radnymi, bo dwa kluby są w Radzie Powiatu. Zobowiązania Powiatu Pułtuskiego są duże chodź na uwagę zasługuje te 1,5 mln zł nawis spłacony. W dalszym ciągu jest to duży wynik przez 44 mln zł, mimo, że realizacja inwestycji w tej chwili jest nieco tańsza i nieco mniej uciążliwa dla samorządów. Chociażby z Polskiego Ładu wymagane jest znacznie niższe zaangażowanie środków od 5 - 10%, niż w latach poprzednich. W dalszym ciągu znacznym obciążeniem, jak wspomniałem wcześniej jest zaciągnięty w 2013 roku kredyt na pokrycie zobowiązań Szpitala Powiatowego w wysokości 11 mln zł. Od tego płacimy odsetki, a nadchodzące lata są trudne i pewnie będzie to... zresztą to wszyscy wiemy i Pani Skarbnik o tym dzisiaj mówiła, że to jest znaczne obciążenie. Doceniamy jednocześnie aktywność Zarządu w zakresie

pozyskiwania dodatkowych środków w trakcie roku budżetowego. Zarówno z budżetu Państwa, jak i z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. Tu też uznanie dla Pana Starosty i Zarządu za umiejętność porozumiewania się i zabiegania o te środki. Pytanie, czy kwota wydatkowana na zadanie inwestycyjne w wysokości 20,5 mln zł, czyli w wysokości 19% dochodów ogółem jest duża? Oczywiście że jest duża. Tak, jest najwyższa z ostatnich lat. Wynik bardzo dobry, ale właśnie i teraz powiem, dlaczego ale to mówią wszyscy samorządowcy, że w tej chwili, jeśli chodzi o finansowanie, czy inwestycji dla samorządów jest host, jest bum, tak samorządowcy uważają i mówią. Myślę, że my też możemy potwierdzić, że takich pieniędzy, jak teraz nie było na inwestycje samorządowe w przeszłości. Szczególnie przy drugim rozdaniu z Polskiego Ładu wszystkie samorządy, które złożyły, tj. 96%, wnioski otrzymały dofinansowanie. Mówię o drugim naborze Polskiego Ładu.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- zapytał cyt. „Przepraszam mogę?”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „To za chwilę, to proszę bardzo.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Jeśli chodzi o inwestycje 20 mln zł, tu nie było środków z Polskiego Ładu. Tak tylko w gwoli sprostowania. Także tu proszę nie mówić o Polskim Ładzie, bo tu my w 2021r. nie wydawaliśmy środków z Polskiego Ładu.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ale czy ja mogę coś powiedzieć? Ale to są też z różnych źródeł finansowania, czy to budżet, inwestycje samorządowe. Ja podałem przykład, że jakby mówimy o polskim.... Podałem przykład Polskiego Ładu. Po pierwsze, że jakby to też wspiera środki inwestycyjne dla samorządów i jakby na potwierdzenie tego, że każdy kto chce, to te środki otrzymuje. Ja już pominąłem punkt, pominąłem zdanie bez względu na kolor polityczny, bo taką mam przynajmniej wiedzę, że wszystkie samorządy, które złożyły do budżetu państwa w drugim rozdaniu otrzymały te środki. W naszej opinii, mówię tutaj o kolejnym punkcie współpraca Zarządu Powiatu w Pułtusku i Pana Starosty z Klubami Radnych i Radnymi oceniamy jako

poprawną. Nie możemy jednak przemilczeć podejścia Zarządu Powiatu, szczególnie Pana Starosty do obowiązku wynikającego, jaki wynika z nadzoru właścicielskiego związanego ze szpitalem, o czym wcześniej wspomniałem, przecież jesteśmy większościowym udziałowcem w spółce Szpital Powiatowy Gajda-Med. Stara spółka, przecież jest udziałowcem w wysokości 18,5 mln zł i jak wynika z dokumentacji przesłanej przez Kancelarię Prawną na Sesji Nadzwyczajnej zwołanej, chyba w maju br. To była ta Sesja Nadzwyczajna dotycząca szpitala. Pan Starosta posiadał wiedzę od września 2021r. o sporze, w którym jedną ze stron jest Szpital Powiatowy Gajda-Med. Nie przesądzając o winie sprawy trwają, o winie, czy niewinności Szpitala Pułtuskiego, więc problem zostaje, bo to czy jest wina czy nie wina i jakie środki trzeba odprowadzić, oddać, to rozstrzygnie sąd. Mimo posiadania takiej wiedzy Pan Starosta nie informował o tym Radnych, ale nawet Zarządu, przecież to nie było nigdy jeszcze przedmiotem obrad Zarządu Powiatu w Pułtusku. Tak przynajmniej wynika z protokołów Zarządu na BIP-ie.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „W gwoli sprostowania było to przedmiotem Zgromadzenia Wspólników. Tam się odbywała dyskusja na temat szpitala.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- podkreślił cyt. „To są oddzielnie protokołowane.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Może i tak. Na pytanie, czy to było przedmiotem obrad... Może inaczej, opieramy się na BIP-ie, ponieważ ja nie mam takiego wglądu. Nie miałem takiego wglądu, jeśli chodzi o Zgromadzenie Wspólników. Zarząd Powiatu w Pułtusku jest przecież organem Nadzoru, Zgromadzenie Wspólników, jeśli chodzi o starą spółkę, która ma udziały w spółce Szpital Powiatowy Gajda-Med. Mało tego, na pytania Radnych przed Sesją Nadzwyczajną w normalnym trybie zwoływaną padło pytanie. Ja już powiem Panu o Radnym, można sobie sprawdzić w protokołach Rady. Pan Cichowicz pytał o szpital. Pan odpowiedział wtedy, że wszystko jest w porządku i wszystko

jest pod kontrolą, oczywiście pytanie czegoś innego dotyczyło.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Bo tak jest.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ma Pan prawo mieć swoje zdanie, a ja swoje. Zadajemy sobie pytanie odnośnie tej wiedzy, której Pan nie ujawniał. Czy to jest niedopatrzenie, czy zaniechanie, a może nie dopełnienie obowiązków, ale to Pan sobie sam w tym odpowie. Ja pytanie Panu tylko zadaję. Reasumując to są pytania. Reasumując Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości w Pułtusk wstrzyma się od głosu w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego powiatu za 2021 rok, a tym samym wstrzyma się od głosu przy głosowaniu uchwały o udzielenie absolutorium Zarządu Powiatu w Pułtusk. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Kto z Państwa. Proszę Pani Radna Estkowska.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Chciałabym tylko dopowiedzieć, jakby do oświadczeniami i wspomnieć, ponieważ, tak jak wspomnieliśmy budżet, wykonanie budżetu, został przyjęty bez zastrzeżeń. Warto byłoby tutaj podobnie jak zresztą znalazłam w sprawozdaniu wspomnieć o kierownikach jednostki. Pamiętam, jak konstruowaliśmy ten budżet, mówiliśmy, że będzie to trudny rok z racji pandemii, że ten budżet jest w miarę bezpieczny, ale wszyscy mieliśmy jakby z tyłu głowy jedną wątpliwość. Czy uda się zapewnić na odpowiednim poziomie wszystkie zadania, usługi. W związku z tym, że widzę, że żadna jednostka nie przekroczyła limitu, czyli wszystkie jednostki mają w tym swój udział i podziękowania dla kierowników jednostki, że tak się jednak zmobilizowały i miejmy nadzieję, że te odczucia również ludzi, co do jakości usług też są również pozytywne. Także podziękowania dla kierowników jednostek.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo Pan Starosta.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Odpowiadając Panu

Krzysztofowi Łachmańskiemu, że brak nadzoru. Nie widzę, że Pan Profesor działa na szkodę spółki. Chciałem tylko powiedzieć, że dzięki temu, że podpisał tę umowę wziął bardzo dużą odpowiedzialność na siebie, to spółka dzięki temu zarobiła 13 mln zł. Nie poniosła z tego tytułu straty. Na konto Gajda- Med wpłynęło 20 mln zł, z tego co pamiętam. Nie rozliczył się ze swoim kontrahentem, ale to nie można mówić, że tu są jak zaniechania, czy.... Tak to jest przedstawiane. Dzięki tej umowie Szpital Powiatowy Gajda-Med zarobił 13 mln zł.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Z wykonania usług.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Z tego wykonania umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia, z którym podpisał na e-porady.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze. Proszę Pani Radna Estkowska jeszcze.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „W zasadzie jedno tylko zdanie, bo wszyscy jesteśmy powściągliwi, jeżeli chodzi o temat szpitala, zadawanie pytań, bo gdzieś mamy cały czas świadomość tego, że wielu rzeczy nie wiemy. Prośba i znowu wraca temat tej odpowiedniej informacji, bo ja również przed sobą mam kilka stron odpowiedzi Radcy Prawnego na pytania, które złożyłam i tak, albo prośba, żeby ten język, którym pisze był niestety, stety, zaczął być takim językiem zrozumiałym dla mnie, bo ja teraz nawet w trakcie tej dyskusji czytałam. Bo są też tutaj odpowiedzi na pytania, które akurat Krzysztof poruszał i ja naprawdę mało z tego wyniosłam, więc na pewno musimy skupić się i na tym, żeby zebrać wszystkie te tematy, które tak bardzo bulwersują wszystkich i po pierwsze przeszkadza to pracownikom pracującym w szpitalu, bo oni też muszą się z tym ścierać. Po drugie my do końca nie wiemy jak odpowiedzieć na te pytania. Jest to zadanie na najbliższe posiedzenia Komisji Rady Powiatu tam, gdzie dyskutujemy i gdzie mamy możliwość, jakby tylko wymaga to naprawdę dużego przygotowania. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję.

Szanowni Państwo udzielię głosu sobie, zanim Panu Staroście udzielię. Bardzo ważne słowa Pani powiedziała w tej chwili, że poziom dyskusji, ja nie mówię... poziom w sensie wnikliwości. To, co Pan Przewodniczący przedstawia, czy Pani teraz omówiła, powinno to być przede wszystkim przedmiotem obrad Komisji Rady Powiatu, a nie na Sesji Rady Powiatu. Dociekać kto z kim i dlaczego. Myślę, że tu jestem dobrze zrozumiany, bo powiem wprost. Każdy z nas przeżył tę Sesję Rady Powiatu w Pułtusku poprzednią, bo firma, czyli mecenas, którzy występują w imieniu tamtej firmy, nie będę firmy określał, to nikt nie powie kontrahentowi, że on przegra przewód sądowy. I mało tego Szanowni Państwo ja patrzę z pozycji członka Zarządu Spółki Komunalnej. Jeżeli mi właściciel nakazałby coś zrobić, a wyszło to później, że sąd orzeczy inaczej, to działam na szkodę spółki. Dla mnie ta ostatnia Sesja Rady Powiatu w Pułtusku była bezprzedmiotowa. Ja nie mówię o nadzorze, tylko o kwestii esencji tego, rozumiecie Państwo. Bo jest określona procedura, jest kodeks spółek handlowych, jest ustawa o gospodarce komunalnej i teraz na życzenie czegokolwiek, komuś, organowi, to jest dopóki sądy polskie nie rozstrzygną. Ja bardzo wnikliwie, nie wiem, czy Państwo dostaliście ostatnie ich pismo. To wszyscy Radni chyba dostali. Maruta, nie wiem jak to się nazywa. Czytałem wnikliwie, to co Pani Radna powiedziała. Ja się obracam w administracji naprawdę kupę lat, zresztą po głowie widać i pewien język jest dla mnie niezrozumiały. Mało tego, tam jest przede wszystkim w trybie przypuszczającym, a my tego nie rozstrzygniemy, bo nikt nie jest prawnikiem i nie jesteśmy do rozstrzygania. Taka jest rzeczywistość, a tutaj co Pani mówi, trzeba mieć wiedzę. Powinniśmy mieć wiedzę, żeby na czymś się poruszać. Proszę Pan Starosta.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Jeszcze w odniesieniu do Pani Krystyny Estkowskiej. Pracownicy są zbulwersowani. Za bardzo nie wiem czym, bo wynagrodzenia płacone są na czas.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Ja tego nie powiedziałam. Absolutnie dementuję i wyjaśniam. Ja nie powiedziałam, że pracownicy

są zbulwersowani tylko, że narażamy pracowników na tłumaczenie się z rzeczy, które być może w ogóle ich nie dotyczą. O zbulwersowaniu tu w ogóle nie było mowy.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Możemy to odtworzyć.”
Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Bo jeżeli są... To nie chodzi o to. Jeżeli ja to prostuję i tłumaczę, to nie musimy tego cofać. Nie absolutnie, możemy nawet to sprawdzać o żadnym zbulwersowaniu, tylko, że stawiamy pracowników przed taką sytuacją, gdzie muszą odpowiadać na zarzuty takie, które być może wcale ich nie dotyczą.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowna Pani Przewodnicząca ja proponuję w ten sposób. Jest Pani Przewodniczącą Komisji merytorycznej i proponuję, że jak Mecenias wypocznie spotkać się z Zarządem. Zarządem jednej spółki, drugiej spółki, Zarządem Powiatu w Pułtusku, który jest de facto Zgromadzeniem Wspólników, bo tak wynika to i sobie pewne rzeczy wyjaśnić na Komisji Rady Powiatu, bo z pewnych niedomówień wychodzą sprawy. Jak ktoś napisze, powiem wprost 33 mln zł ktoś zainwestował. Ja mu odpowiedziałem nie, tam jest zapisane w umowie, że ma 12,5 mln zł, a jak zainwestował więcej to zainwestował. Nie musiała mu spółka matka dawać aportem w kwestii środków finansowych, bo wiecie Państwo, dlatego proponuję, żeby skończyć ten chocholi taniec.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „W kwestii wyjaśnienia tylko, bo taką Komisję mamy już jakby przygotowaną i mamy zestaw tych pierwszych pytań, problemów i mamy odpowiedzi prawników, jeżeli chodzi o Komisję Spraw Społecznych. Natomiast musimy jeszcze poprosić Pana Radcę Prawnego, żeby to przełożyć.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Żeby był.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Dokładnie i w sierpniu br. tak, jak zaczynamy pracę, pod koniec sierpnia taka Komisja jest przewidziana. Dziękuję bardzo.”

Radny M. Barszcz- zapytał cyt. „Można?”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący ja myślę w ten sposób, gdyby była informacja, powiedzmy już we wrześniu, czy w październiku 2021, to na pewno by do tej Sesji Rady Powiatu w Pułtusk nie doszło, bo ja gdy otrzymałem te materiały, to początkowo nie wiedziałem zbytnio o co chodzi. Dobre komunikowanie się zapobiegło, by tej Sesji i to można było rozpatrzyć na Komisji tutaj Pani Krysi Estkowskiej i wtedy problemu, by nie było, a tak to wszystko poszło w eter, jakby nie wiadomo co się działo. Zaczniemy od tego, to już mówiłem przy raporcie. Dobra komunikacja chroni nas przed podejmowaniem, czy też wprowadzaniem w obieg niesłusznych nieraz opinii. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ja zrozumiałem przynajmniej. Pan mówiąc miał na myśli ten temat, o którym rozmawiamy i tyle. Proszę bardzo.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Panie Starosto ja mam tu zapisane. Ja nie powiedziałem, broń Boże nie odnosimy się do Pana Gajdy. Dla pewności ja przypomnę. Nie proszę Pana, proszę sobie odtworzyć.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Mamy nagrane możemy to odczytać, spokojnie.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Punkt dotyczy absolutorium dla Zarządu Powiatu w Pułtusk. Pan jest Przewodniczącym, więc nie mogłem oceniać działalności Pana Roberta Gajdy. To tak precyzyjnie wytłumaczę. Ja sobie zadaję, zadajemy sobie pytania dotyczące Pana ewentualnych niedopatrzeń czy zaniechań. Pana, nie Pana Gajdy. Pan Gajda odpowiada przed prawem i władzami spółki. My mówimy o Panu, bo to Pana dotyczy działalność. To jest pierwsza sprawa, żeby Pan dobrze zrozumiał, bo ja widzę, że Pan Pani Krysi też nie rozumiał pytania. Źle Pan zrozumiał.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Proszę mi nie wmawiać,

że źle coś zrozumiałem. Możemy to odtworzyć i sprawdzimy.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Proszę odtworzyć, możemy poczekać. Natomiast teraz tak, 13 mln zł, to już zapadły jakieś rozstrzygnięcia ostateczne?”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Jeśli Pan był na Sesji Rady Powiatu w Pułtusku, właśnie która została zwołana przez Państwa, to są na koncie Gajda-Med.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Proszę Pana, ale to o to toczy się spór, więc dzisiaj wyrokowanie....”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Ogólna kwota należności jest 20 mln zł, a spółka, która się ubiega o kwotę 7 mln zł, to $20-7=13$ mln zł w naszej spółce.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Dobrze i to jest zysk Gajda- Med. To ja Panu powiem, że to nie do końca. Ktoś musiał obsługiwać ten system. Byli lekarze, więc nie mówmy, że 13 mln zł to jest zysk, ale to już jakby nawiasem mówiąc.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ale wpłynęło na konto spółki oczywiście za pracę wykonaną, to przecież nikt tego z chmury nie wziął, z Ameryki.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Dobrze, jakby nie dyskutujemy na ten temat, tylko jakby odnoszę się do tego, że Pan jakby jest wyczulony. Nie oceniam Pana. Jeszcze raz na początku, czy może mi Pan dać skończyć?”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Tak.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Na początku powiedziałem, że punkt dotyczy oceny pracy Zarządu Powiatu w Pułtusku. W konsekwencji też mówiłem o ocenie pracy Zarządu, bo to głosujemy. Ja nie powiedziałem o Panu Gajdzie. Ja tylko Panu zadałem pytanie, czy ma Pan komfort, że Pan nie ma członka Zarządu. Ja tylko zadałem Panu pytanie, bo Pana dotyczyły pytania.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący

jestem wyczulony na temat szpitala, bo wiem w jakim stanie przejmowaliśmy w 2014 roku, gdzie poprzedni Prezesi złożyli o upadłość i dzisiaj majątku, by nie było i szpitala nie było i trwałego, bo by sprzedał syndyk i wiem, ile kosztowało to pracy, ile zabiegów, żeby tę umowę podpisać i dzisiaj wiem, że Pan Robert Gajda przyjmując Szpital miał kontrakt 20 mln zł, dzisiaj jest 40 mln zł. Prowadzi wszystkie oddziały zgodnie z umową.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „cyt. „Pamięta Pan, kto wtedy był Starostą? Ten Pan, który tam jest, wie Pan i tu toczyły się burzliwe dyskusje.”.

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „Niech Pan mi da dokończyć. Ja naprawdę straciłem dużo zdrowia, czasu, żeby doprowadzić ten szpital do takiego stanu w jakim funkcjonuje. Wszyscy wiemy o tym, że dzisiaj jest inwestycja kolejna na poziomie 20 mln zł. Jest wykończone skrzydło B. Za chwilę będzie to oddane do użytku za kwotę 18 mln zł. Przychodnia jest wyremontowana, bo zarzuca mi się, że.... sprzęt nowy za 12 mln zł, karetka między innymi, tomograf i dzisiaj zarzuca mi się, że po prostu bujam w obłokach. Nie interesuje mnie szpital, co będzie to będzie, niech dzieje się co chce. Tak nie jest. Cały czas monitoruję ten szpital i poświęcam mu dużo czasu, a że sprawozdania nie było, nie bronię Pana Profesora. Wiem tylko tyle, że w międzyczasie zmarł rewident, biegły. Odeszła główna Pani księgowa, był COVID i z tego miejsca też chcę podziękować, może teraz w tej chwili właśnie. Jest dyskusja o szpitalu, wszystkim lekarzom, pielęgniarkom, całemu personelowi. Oczywiście Panu Profesorowi Gajdzie, bo to oni ratowali życie i tu nawet naszym najbliższym, którzy są na tej sali. Gdzie jeszcze pół roku temu im dziękowaliśmy i mówiliśmy, biliśmy pokłony, że tak się poświęcają. A przedstawiamy dzisiaj tak troszeczkę opinii i mówimy, że mieszkańcy się pytają, że są zatroskani. Bardzo dobrze, ale my sami tworzymy taki klimat, może nawet na tej Sesji Rady Powiatu w Pułtuskach, że nie wiadomo co się dzieje, co z majątkiem i podsycamy taką niepewność. Chciałbym naprawdę, żeby tak, jak było przez ostatnie siedem lat, żeby szpital nie był rozgrywany, przepraszam

powiem kolokwialnie tak politycznie. Co do umowy pamiętam, Pan Radny był Radnym. Wszyscy podnieśliśmy rękę i wyraziliśmy zgodę, żeby taka umowa była zawarta. Dziękuję bardzo.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „cyt. „Za to cierpimy do tej pory, tak jak mówiłem. Płacimy 250 tys. zł co miesiąc. Ja nie mówię, że decyzja była taka, czy inna. Ja mówię o czymś zupełnie innym. Było bardzo źle, jak był SP ZOZ, to może, powiem tak. Nie chcę dalej tematu rozwijać.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę Pan Radny Wojciech Żukowski.”

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „Ja mam takie pytanie. Znaczący taką sugestią mam jako rolnik. Pan Gajda podpisał umowę na wykonanie e-porady i podpisał z jakimiś prawnikami. Czy nie powinien podpisywać z NFZ-em na e- porady... ale proszę Panią, Pani Radna.....NFZ płaci za wszystko. Finansował to, tak. Ci Panowie, co tu byli, ten jeden Pan, który tu był, chciał zarobić na takim czymś miliony złotych nic nie robiąc. To o to chodzi? Tak po mojemu takim chłopskim rozumem. Teleporady, ale to za co. Za to, że ktoś może zadzwonić, bo tutaj Pan Gajda akurat tutaj właśnie... Pan Gajda wtedy musi zapłacić lekarzy, musiał mieć lokal.”

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski- poinformował, iż cyt. „My się nie martwmy kwotą.”

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „Nie z NFZ-em powinni zawrzeć umowę?”

Radna H. Banach- poinformowała, iż cyt. „155 tys. teleporad miesięcznie.”

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „Ale NFZ po prostu dał komuś.... 100 mln zł, tak macie tutaj... ogłoszcie przetarg.”

Radna H. Banach- poinformowała, iż cyt. „Ale to teleporady- 155 tys. miesięcznie miało być tych pacjentów.”

Radny W. Żukowski- poinformował, iż cyt. „Ale z tego mieli zarobić na e-poradach 100 mln zł. Przetarg ogłaszali Ci Panowie, co tu byli. Dziękuję

ślicznie. Po mojemu to jest tak.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos w sprawie dyskusji na temat sprawozdania za 2021? Padło tyle słów różnych, bym się wyraził. Jeżeli nie, bo przerwy teraz już nie będę robił.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Może niech ochłoną.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Nie, spokojnie, ochłoniesz po zakończeniu. Szanowni Państwo oczywiście tak i przy wotum zaufania Klub jeden się określił. My też się określamy jako Polskie Stronnictwo Ludowe, że będziemy "za" absolutorium, żeby była jasność sprawy. Jestem upoważniony do wydania takiego oświadczenia. Nie ma Pani Róży, także więcej kontrahentów, przepraszam w cudzysłowie do głosowania nie ma.

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za 2021r.

Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za 2021r. i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało 9 radnych

Przeciw 0

Wstrzymało się 5 radnych

Uchwała Nr XLIII/256/2022 została podjęta.

g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Pułtusku za rok 2021.

Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Pułtusku za rok 2022 i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało 9 radnych

Przeciw 0

Wstrzymało się 5 radnych

Uchwała Nr XLIII/257/2022 została podjęta.

Przewodniczący Rady Powiatu pogratulował Zarządowi Powiatu w Pułtuskach uzyskania absolutorium, a następnie podziękował wszystkim, którzy pracowali na rzecz wykonania sprawozdania finansowego za 2021 rok oraz udzielił głosu Staroście Pułtuskiemu.

Starosta Pułtuski p. Jan Zalewski - poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo w imieniu Zarządu Powiatu w Pułtuskach dziękuję za udzielone absolutorium. Dziękuję przede wszystkim radnym Polskiego Stronnictwa Ludowego, ale dziękuję i radnym Prawa i Sprawiedliwości za cały rok pracy. Tak, jak Państwo słuchaliście sprawozdania, ten rok, myślę, że był dla powiatu pułtuskiego pozytywny. Udało się wiele zrobić. Inwestycje na poziomie 20 mln zł. W sposób szczególny chciałem podziękować, jak tu wspominałem personelowi Szpitala Powiatowego w Pułtuskach Gajda-Med. Podziękowania składam na ręce Pana Profesora Roberta Gajdy za to, że w tym trudnym roku covidowym, gdzie wiele osób odeszło od nas, ratowali życie nie szczędząc swojego zdrowia, a nawet narażając swoje życie. Także Panie Profesorze, bo zrobiliście kawał, dużo dobrej roboty i mówi się, że kolejna fala przed nami. Także życzymy dużo siły i może Pan być zawsze pewny, że Zarząd Powiatu w Pułtuskach zawsze będzie wspierał szpital, jak i Pana osobę. Są z nami też, jest Pan Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach. Dziękuję również personelowi i Dyrektorom Domów Pomocy, które działają na terenie naszego powiatu. Oni też stanęli na wysokości zadania. Ta sama sytuacja, COVID. Dużo chorych, hospitalizacji i dużo osób też odeszło z tych domów. Ci pracownicy musieli się z tą traumą zmierzyć. To nie jest takie proste. My mieszkając w domach baliśmy się o swoje życie, o swoje bezpieczeństwo, a Ci ludzie każdego dnia musieli służyć drugiemu człowiekowi. Dziękuję bardzo kierownikom jednostek, kierownikom wydziałów. Dziękuję Państwowej Straży Pożarnej, Policji, Inspekcjom za dobrą współpracę. Bym powiedział, że modelową współpracę. Wspieramy Panie Komendancie, jak

możemy Straż Pożarną. Nie zawsze na tyle, na ile może macie oczekiwania, ale dzielimy się tym czym mamy. Dziękuję bardzo prasie, która jest wytrwała i jest z nami. Dobrze, że jest Pani Ania z nami i zda relację z naszej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku. Dziękuję wszystkim Państwu za wszystko, za ten cały rok. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „ Dziękuję bardzo Panie Starosto. Procedujemy dalej naszą Sesję Rady Powiatu w Pułtusku.”

Ad. 7

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „, Oczywiście było to przedmiotem obrad Komisji Rady Powiatu w Pułtusku. Czy ktoś z Państwa chce zabrać w tej sprawie głos? Pani Skarbnik nie? Pan się tak schował. Proszę bardzo Pan Radny Łachmański.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Czy ja mogę mieć pytanie do Pani Skarbnik? Z tej kwoty 3 600 000 zł, mówimy o wartości obligacji. Obracamy się w takiej kwocie. Jaki jest podział, ponieważ w §2 tego projektu uchwały jest, musi być zresztą przeznaczenie tych środków. Jest zapisane tak: „Przeznaczone na sfinansowanie planowanego deficytu w budżecie oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętego kredytu i pożyczki na realizację zadań”. Czyli jakby były tutaj takie, ja bym to nazwał kategorie kosztów. Teraz pytanie. Z tej kwoty 3 600 000 zł, jaka to jest wartość? Wcześniej zaciągnięte kredyty lub emisja papierów, następnie na inwestycyjne środki, a ile na przykład po prostu na pokrycie deficytu. Zaraz powiem do czego, jakby ja tutaj zmierzam? Czy ma Pani taką wiedzę?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „2 400 000 zł to będą rozchody, a pozostała kwota to będzie pod inwestycje Domosław- Pokrzywnica,

konkretnie pod tę inwestycję.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „ A te rozchody, co Pani ma na myśli?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Spłatę kredytów, pożyczek i wcześniej zaciągniętych, wyemitowanych obligacji.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „ Kredyt kredytem, ale teraz pytanie, na co te kredyty zostały przeznaczone?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „ To są kredyty z wielu lat.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „ Domyślam się. To ja może, żeby już uprościć sprawę powiem do czego ja zmierzam. 21 czerwca tego roku podczas Sesji absolutoryjnej w samorządzie gminy Pułtusk Pan Burmistrz Wojciech Gregorczyk powiedział, tak, cytuję nie dosłownie, ale można sobie odtworzyć, że od kiedy Pan Burmistrz został Burmistrem, to zobowiązał się, że nie będzie emitował obligacji na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i tu jest dotrzymanie słowa, muszę Państwu powiedzieć. Natomiast będzie pokrywał to pożyczkami rocznymi. On nawet zadał tam pytanie. Czy taką politykę, większość w Radzie Miejskiej w Pułtusk... Czy to nie jest jakby rozsądna polityka? Zadam takie pytanie.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Jest Pan Radny Wydra, może odpowiedzieć.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ja wiem. Pan Burmistrz, jakby zamknął tutaj rozmowę i oczywiście w mojej opinii, to jest lepsza polityka, czyli jakby zaciągam dług i spłacam go w tym roku na zakończenie roku, ale jeżeli tu Państwo uważacie inaczej, bo to... Teraz tak, spłacamy kredyt kredytem. Czy nie mamy na to innych pomysłów?

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Powiem tak. Proszę Państwa możemy zaciągnąć dług na inwestycje.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Mi się akurat ta koncepcja Pana Burmistrza Gregorczyka bardzo podobała.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „ o zależy, kto jak akurat zarządza płynnością finansową.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „ Jasne.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „ To zależy, to są różne modele zarządzania.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Ja uważam, że jeśli posiadamy nadwyżkę finansową, nadwyżkę operacyjną lub posiadamy tzw. wolne środki na koniec roku 31 grudnia, to co do zasady pierwsze weszło, pierwsze wyszło. Czyli te środki, które posiadamy z tzw. wolnych środków, uważam, że one powinny w pierwszej kolejności iść na spłatę zobowiązań, dlatego, żeby nie tworzyć nowego długu. Zwłaszcza w roku, kiedy te koszty są tak wysokie, więc moje zdanie i myślę, że spotkało się tutaj z akceptacją Państwa, że w pierwszej kolejności powinniśmy spłacać zadłużenie z tego co mamy, a jeśli nie mamy to zaciągamy kolejny dług, żeby te rozchody spłacić, bo one muszą być realizowane na bieżąco i z tej kwoty właśnie jest z tych 3 600 000 zł. Dokładnie macie to Państwo pokazane w załączniku inwestycyjnym jednorocznym 1 554 180, 21zł, to będzie właśnie na inwestycje. Pozostała kwota to będzie na rozchody.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy ktoś z Państwa chce jeszcze zabrać głos w tej sprawie?”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Możemy chwilkę, trzy minutki przerwy zrobić?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Pięć minut przerwy. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady zarządził 5 min. przerwę w obradach. Po przerwie

Przewodniczący Rady wznowił obrady.

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „ Drodzy Państwo proponuję, żebyśmy dyskutowali na temat pkt 7. Pan Przewodniczący

Łachmański chce zabrać głos.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Dziękuję Panie Przewodniczący.”
Przewodniczący Rady T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Z mojego okręgu wyborczego.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Z jednej dzielnicy. Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo to wyjaśnienie, jakby zdecydowało o naszej decyzji, ale może zobowiązmy. Jakbyście Państwo mogli jako Zarząd Powiatu w Pułtusku oraz Pani jako Skarbnik Powiatu poszukać takich rozwiązań. Zastanowić się, czy może to rozwiązanie, które proponuje Pan Burmistrz Wojciech Gregorczyk nie jest lepszym rozwiązaniem. Pani zdaniem nie, to dlaczego miasto robi tak? Już może nie dyskutujemy, tylko może tak. Zobowiązuję Panią, żeby może na następnej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku czy Komisjach Radu Powiatu, żeby uzasadniła Pani to rachunkowo. Może tak być? Taką decyzję.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Może tak być. Przepraszam, jeśli mogę....”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ja Pani powiem, że Pan Burmistrz Wojciech Gregorczyk ma bardzo dobry pomysł i myślę, że warto to sprawdzić, ale jeśli ma pani taką odpowiedź, to oczywiście, że tak.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „ Ja myślę, że jeśli kredyt jest brany w trakcie roku, to jest co innego. To jest kredyt na przejściowy deficyt. To jest zupełnie inna rzecz. Kredyt, który jest brany na przejściowy deficyt jest zaciągany w danym roku i w danym roku musi być spłacony zgodnie z przepisami.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „ Bo tak Burmistrz powiedział w swojej wypowiedzi.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak, więc ja nie wyobrażam sobie, żebyśmy my brali kredyt, zwłaszcza teraz przy wysokim oprocentowaniu, gdzie w latach poprzednich emisje obligacji naprawdę były

korzystne, bo było niskie oprocentowanie, więc nie bardzo widzę tutaj sens, żeby... Ja uważam, że te koszty by wzrosły, dlatego, że w roku bieżącym ten kredyt, to nie jest przejściowy deficyt. To na co my emitujemy obligacje to nie jest przejściowy deficyt, to jest po prostu spłata długu, który był zaciągnięty w latach poprzednich. Kwota była wymieniona, pewnie te 40 000 000 zł i my zaciągamy czy emitujemy obligacje z uwagi na to, żeby spłacić.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Pan Przewodniczący mówi mi na lewe ucho, że przyjął wyjaśnienia. Dobrze, Pan niewygodny jeszcze Radny Mirosław Barszcz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „ Bardzo wygodny. Dziękuję Panu. Proszę Państwo jedno i drugie, obligacje też są formą kredytu. Przy czym, że obligacje są formą kredytu długoterminowego. Natomiast tu jest kredyt przejściowy, krótkoterminowy, każdy bank, który będzie kredytował, to nie jest tak, jak pokazuje się gdzieś tam w reklamach 0,00%. Praktycznie rzecz biorąc w tej chwili od każdej, jak gdyby czy od obligacji, czy od kredytu na samym początku trzeba zapłacić marżę. Czyli prowizję. W związku z tym można sobie skalkulować tym bardziej, że przy rosnących stopach procentowych wydaje mi się osobiście, że zaciąganie długoterminowych zobowiązań jest wielokrotnie łatwiejsze do przewidywalności niż kredyty krótkoterminowe. To tyle z mojej strony.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję, czy wyczerpaliśmy dyskusję na temat tego punktu?”

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało	14 radnych
Przeciw	0
Wstrzymało się	0

Uchwała Nr XLIII/258/2022 została podjęta.

Ad. 8

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2022 Nr XXXVI/231/2021 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 29 grudnia 2021r.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „ Czy są pytania w sprawie uchwały?

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „ Ja mam.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „ Proszę.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „ Pani Skarbnik w związku z tym, jak już jesteśmy na polu finansowym, jakie mamy na dzień dzisiejszy wolne środki? To jest pierwsze pytanie, a drugie pytanie, jaka jest relacja wydatków bieżących do planowanych wydatków bieżących? Dziękuję.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Pani Skarbnik, głowa pracuje.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Dochody bieżące...”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Bliżej mikrofonu Pani Skarbnik, bo nie słychać Pani.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Jeśli chodzi o dochody bieżące na dzień dzisiejszy, to jest kwota -98 345 041,34 zł, a jeśli chodzi o wydatki bieżące jest to kwota- 93 659 389,10zł i już liczę tą relację. To tak naprawdę wolnych takich środków, jeśli chodzi o samą nadwyżkę operacyjną w tej chwili, to jest 6%.”

Radny M. Barszcz- zapytał cyt. „A kwotowo?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „To jest ponad 5 000 000 zł.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „ Dzięki.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy Pan Radny

usatysfakcjonowany?

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „, Zdecydowanie tak.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „,Dobrze. Czy są jeszcze pytania?”

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2022 Nr XXXVI/231/2021 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 29 grudnia 2021r. i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało	14 radnych
Przeciw	0
Wstrzymało się	0

Uchwała Nr XLIII/259/2022 została podjęta.

Ad. 9

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „,Czy w tym temacie, ktoś chce z Państwa zabrać głos?”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało	14 radnych
Przeciw	0
Wstrzymało się	0

Uchwała Nr XLIII/260/2022 została podjęta.

Ad.10

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji punktu porządku Sesji **Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Państwo dostaliście taką informację. Czy ktoś ma coś do dodania? Nie, dziękuję bardzo.”

Informacja została przyjęta.

Ad.11

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji punktu porządku Sesji **Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Na piśmie była przekazana. Czy ktoś ma jakieś uwagi? Nie.”

Informacja została przyjęta.

Ad.12

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji punktu porządku Sesji **Wnioski i oświadczenia radnych.**

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „I w tym punkcie Szanowni Państwo mogę zrobić to sam, ale pytam Państwa, czy ktoś jest przeciwny, żeby udzielić głosu Panu L....., który jest obecny na dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku i często przychodzi. Myślę że... Dzień dobry Panie Z..... Proszę bardzo.”

Pan Z. L. - poinformował, iż cyt. „Dzień dobry L.... Chciałem zwrócić się z takim zapytaniem do Pana Starosty. Panie Starosto czy Starostwo Powiatowe w Pułtusku jest Pana prywatnym folwarkiem, że kogo Pan chce przyjmuje, a kogo Pan nie chce nie przyjmuje, bo nie można się do Pana zapisać i druga rzecz. Czy wycena know-how, którą złożył Pan Gajda rzekomo na 9 mln zł jest podpisana przez biegłego rewidenta, bo nie chce Pan na piśmie udzielić jasnej odpowiedzi.”
Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, czy jeszcze ma Pan pytania Panie Z.....?”

Pan Z. L.- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękujemy. Pan Starosta nie wiem, czy ustosunkuje się, czy odpowie na piśmie?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Jeśli chodzi o pierwsze pytanie to przyjmuję w godzinach, które są określone i każdego przyjmuję, ale Pan Z..... przychodzi o różnych godzinach, kiedy są interesanci.”

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Spokojnie udzieliłem Panu głosu.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „I tak to wygląda, jeśli zapisze się w godzinach urzędowania na pewno znajdzie czas.”

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze. Przyjmowanie interesantów Panie Starosto jest w poniedziałki, tak? „

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „W poniedziałki.”

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Od, do.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Do 17.00.”

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Do 17.00, także jest w każdy poniedziałek. Chyba, żeby Pan Starosta był na urlopie, to jest Pani Wicestarosta, bo go zastępuje, jak nie ma Starosty. Druga kwestia, to odpowie Pan na piśmie, tak?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Oczywiście.”

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, Panie Z..... Pana głos zabrzmiał w przestrzeni publicznej i skończymy na tym dyskusję. Chciał Pan zadać dwa pytania, dostał Pan, zadał Pan te pytania. Będzie udzielona informacja w odpowiednim trybie, ale to już nie dyskutujemy. Zadał Pan dwa pytania i kończymy. Kto z Państwa Radnych chce zabrać głos w wolnych wnioskach? Proszę bardzo Pan Mirosław Barszcz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Ja bardzo bym prosił Zarząd Powiatu w Pułtusku na czele z Panem Starostą. Będzie najprawdopodobniej następne rozdanie Polskiego Ładu, upominam się w dalszym ciągu o tę drogę między Psarami, a popławami, dlatego wskazuję źródło finansowania, ponieważ w tej chwili jest to dość duża inwestycja. O dużym nakładzie finansowym, ok. 12 mln zł. Zapewne teraz więcej. W związku z tym wydaje mi się, że pod względem

finansowym rozpatrzenie tegoż wniosku, który akurat zgłaszam po raz drugi byłoby dość skuteczne i myślę, że racjonalne. Dziękuję bardzo.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Odpowiadając Panu Radnemu powiem tak, byłoby to nieproporcjonalne dzielenie środków na gminy Panie Radny.”

Radny M. Barszcz- zaznaczył cyt. „Panie Starosto teraz mnie Pan rzeczywiście wprowadził w kłopot. Nigdy się nie czerwienię, a w tej chwili dostałem rumieńców. Jeśli rzeczywiście mamy tutaj ponad 10 mln zł, a tu mamy 3 mln zł, w związku z tym, jak zrobimy krok do przodu, to myślę, że wszyscy będą usatysfakcjonowani. Natomiast nie ma tutaj akurat Pana Dyrektora Urzędu Pracy w Pułtusku. Proszę wziąć pod uwagę, że jest to jeden z publicznych zakładów pracy, który najwięcej zatrudnia mieszkańców naszego powiatu.”

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk- podkreślił cyt. „Najwięcej budżetu jest w gminie Obryte. Ile ma DPS Obryte?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „15 mln zł.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Proszę Pana, więc już widzę, że żeśmy doszli do porozumienia. W związku z powyższym dziękuję i życzę Państwu bardzo dobrych wakacji.”

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Pani Radna Leszczyńska.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Nie tak wyraziście, jak mój poprzednik, natomiast króciutko.”

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Chciałam zapytać się w imieniu mieszkańca mojej gminy. Czy w naszym szpitalu funkcjonuje Oddział Wewnętrzny? Jeśli funkcjonuje, to ile jest tam łóżek?”

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Panie Starosto.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Funkcjonuje Oddział

Wewnętrzny, a i ile jest łóżek nie powiem. No szkoda, bo był Pan Profesor i można było zadać takie pytanie.”

Radna E. Leszczyńska- zapytała cyt. „Ale jest taki oddział?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Jest.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Bo taką odpowiedź przekażę. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Tam jest chyba lekki podział na Diabetologię. Na dwa jest podzielony ten oddział, jak dobrze pamiętam. Zresztą ten ostatni przypadek, to był na Oddziale Wewnętrznym tego człowieka z Płocochowa lub z Lipnik. Zależy kto, jak patrzy. Dobrze, Szanowni Państwo nawiązując do wypowiedzi Pana Mirosława Barszcza Radnego z Gminy Obryte, to Szanowni Państwo ja już kiedyś to mówiłem Panie Mirku. Jak droga do Psar, to ze ścieżkę rowerową. Jak droga do Lipnik, to też ze ścieżką rowerową, bo jeszcze kawałek brak. Do czego zmierzam?”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący już mi się ręce do klaskania składają.”

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Wolną myślą taką, którą uzyskałem wczoraj informację na pewnym spotkaniu. W tej chwili ma być dołożone do środków samorządowych 2 mld zł lub 4 mld zł. Mogę mylić się, bo tych cyfr było dużo i to jest uważam bardzo dobry pomysł Panie Starosto i Panie Mirosławie, że część środków ma być dedykowana na ścieżki rowerowe i te ciągi pieszo-jezdne, jak to się tam nazywa dokładnie, gdzie będą celowe środki tylko na tego typu przedsięwzięcia. Założmy, jak będziemy występować, to trzeba celować w dedykowane środki z tych ogólnych środków, bo dzisiaj Szanowni Państwo, dzisiaj wiecie o tym, że jak jest droga robiona bez chodnika, to już nie jest droga. To skończyły się te czasy, dlatego myślę w tym kontekście takim, że dzisiaj... Widzicie ja jeżdżę często teraz do Lipnik, to widzę co jest. To spaceriak się zrobił. Czy rano, czy na wieczór, to po prostu chodzą ludzie, bo jest bezpieczniej i nie idzie się po trakcie, a rozmawiałem również w mieście Panie

Radny. Ta droga kończy się, ten ciąg pieszo-jezdny idzie w lewo i wychodzi przy krzyżu w Płocochowie. Też by był dobry ciąg taki pieszo do spacerów. Tym bardziej, że zauważcie jedno. Pułtusk idzie w tamtą stronę z blokami. Tam już tak na polach prawie na Jeżewie są dzisiaj robione te bloki i to jest założmy spięcie, mówię to po raz trzeci, czy któryś, chodnika od Lipnik i przy krzyżu. To jest 2 km. Proszę Państwa ja mówię, to jako luźną myśl. Z wczoraj taka informacja przedstawicieli. Marszałek Sejmu chyba to powiedziała.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Też uczestniczyłem w tym spotkaniu.”

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Byłeś.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Było razem, tak, jak Pan Tadeusz powiedział. Trzeba to pilotować, żeby nie przegapić.”

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę mnie dobrze zrozumieć, ale jeżeli już się wzięć, to zrobić to całkowicie. Dziękuję bardzo.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Tak, oczywiście.”

Przewodniczący Rady p. Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę, Pan Starosta.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Już mogę odpowiedzieć Pani Radnej Leszczyńskiej z raportu. Tu mamy raport. Wyczytaliśmy, że 29 łóżek jest na Oddziale Wewnętrznym.”

Radna E. Leszczyńska- poinformowała, iż cyt. „Dziękuję bardzo.”

Ad. 13

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Zamknięcie Sesji.**

Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach czterdziestej trzeciej Sesji Rady Powiatu. Następnie jeszcze raz pogratulował Zarządowi Powiatu w Pułtusku uzyskania wotum zaufania oraz absolutorium i zamknął czterdziestą trzecią Sesję Rady Powiatu w Pułtusku.

Na tym protokół zakończono.

Sesja zakończyła się o godz. 18.45.

Protokołowała:

Maria Bryl

Przewodniczył obradom:

Tadeusz Nalewajk

M. Bryl

Tadeusz Nalewajk